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نسلی نو با تغییر نگرشنسلی نو با تغییر نگرش
امام جمعه بندرعباس : تغییر نگرش در حوزه فرزند آوری مسئله ای ضروری است 

  دولت باید شرایط فرزند آوری برای بانوان را با حفظ کرامت و حفظ اشتغال 
ایجاد کند و کسانی که فرزند دارند باید مورد حمایت دولت قرار گیرند.

 کســانی که بر فرزندآوری تاکید دارند لطفا به دفاتر مشاوران املاک هم 
بروند و ببینید چطور پدر ومادر خانواده دارای چند فرزند به بنگاه ها می روند و 

خانه ای حتی برای اجاره به راحتی نمی یابند .
  جوانان هرمزگان با ســختی های زیادی مواجه هستند زیرا در استانی 
که داعیه دار پایتخت اقتصادی اســت؛ تورم، فقر و بیکاری بسیار بیشتر از 

استان های دیگر بیداد می کند ومانع فرزند آوری می شود. 
  با توجه به تصویب قانون حمایت از خانواده وجوانی جمعیت انتظاری که 
از دولت داریم این اســت که وضعیت اقتصادی و زیر ساخت های لازم را 
سروســامان دهد و افسار تورم را هرچه زودتر پایین بکشد تا به یک ثبات 
اقتصادی برسیم و جوانان و زوج های جوان بتوانند برای آتیه خود برنامه بلند 

مدت داشته باشند و نگران آینده خود و فرزندانشان نباشند.
صفحه 2 را بخوانید
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 امروزه تعاونی ها با تکیه بر انسان محوری، اهرم 
مناسبی برای توسعه اقتصادی و اجتماعی به شمار 
می روند که می تواند در بهره وری بهینه از شرایط 

زندگی، کار و تولید و ارتقای سطح درآمد و وضعیت 
اجتماعی جامعه مؤثر باشد.

اتاق بازرگانی استان هرمزگان به نمایندگی از 
جامعه اقتصادی استان فرا رسیدن هفته تعاون را بر 
تمام تلاشگران این عرصه تبریک عرض می نماید 
و امید است شاهد دستاوردها و موفقیت های بزرگی 

در این بخش مهم و کلیدی باشیم.
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سرمقاله

گزارش اختصاصــی //امام جمعه بندرعباس 
در خطبه هــای نماز جمعه این هفته در مورد 
فرزندآوری و نگاه دولت جدید به آن مواردی 
را ذکر کرد که از خبرگزاری ایسنا منتشر شد 

در ادامه به چند مورد مهم آن اشاره می کنم .
  حجت الاســام والمســلمین محمد عبادی زاده 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس با اشاره 
به لزوم تشویق آحاد جامعه به فرزند آوری اظهار 
کرد: دولت باید شرایط فرزند آوری برای بانوان را 
با حفظ کرامت و حفظ اشتغال ایجاد کند و کسانی 
که فرزنــد دارند باید مورد حمایــت دولت قرار 
 گیرند.وی افزود: امــروز نقش زن و مرد در بحث 
تأمین نفقه در حال جا به جایی است و برخی مردان 
انتظار دارند همسرشان شــاغل باشد و در تأمین 
معاش نقش آفرینی کنند در حالی که این موضوع به 
هیچ وجه منطقی نیست و تأمین نفقه بر عهده مردان 
گذاشته شده است .امام جمعه بندرعباس ادامه داد: 
دولت در به کارگیری افراد برای اشتغال باید اولویت 
بندی داشته باشد. نمی شود وقتی که مردان ما که نفقه 
بر آن ها واجب است بیکار هستند همه فرصت ها 
را در اختیــار بانوان قــرار داد بلکه در این حوزه 
باید تدبیر شود و مشــاغل مرتبط با توانمندی ها 
و روحیات بانوان مشــخص شود.حجت الاسام 
والمسلمین محمد عبادی زاده بیان کرد: برای حمایت 
از خانواده ها یکی از طرح هایی که می توان انجام داد 
این است که دولت برای خانواده ها یارانه کودک قرار 
دهد و از سویی دیگر دولت در آموزش و پرورش 
و آموزش عالی خانواده های دارای فرزندان بیشتر 
را حمایــت کنند و از طرفــی هزینه های درمانی 
خانواده های دارای سه فرزند به بالا رایگان شود.
وی تغییر نگرش در حوزه فرزند آوری را مسئله ای 
ضروری دانست و اظهار کرد: دستور دینی ما مبتنی 
بر ازدواج و فرزند آوری است و پیامبر اسام )ص( 
بهتریــن ثروت برای افــراد را فرزند نیک معرفی 

می کند.
  مســئولانی که بر فرزندآوری تاکید دارند ، 
متولیان حوزه مسکن را مورد خطاب قرار دهند

   ایــن روزها مدام بــر اجرای طــرح هایی در 
 حــوزه جوانی جمعیــت و فرزنــدآوری تاکید 
می شــود که در شهری مانند بندرعباس همچنان 

ســاخت ۱۵هزار واحد مســکن ملي در شمال 
اتوبان شــهید رجایی بندرعباس پا درهواست و 
متولیان مربوطه گویا اعتقاد ندارند که مسکن چه 
 میزان در فرزنــدآوری و ازدواج می تواند اثرگذار 
 باشــد و به همین دلیــل از ســال ۱۴۰۰تاکنون 
بندرعباسی ها فقط شعارهای رنگارنگ را در حوزه 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن شنیده اند و از ساخت 
مسکن و تحویل شــان ناامید شده اند.بسیاری از 
مستاجران بدلیل داشتن فرزند یا چندفرزندی بودن، 
 به راحتی نمی توانند خانه اجاره ای بیابند وبایستی 
اجاره های سنگین پرداخت کنند، درصورتیکه اگر 
مسکن ملي بندرعباس ساخته شده بود، هم برخی 
از این مستاجران در خانه های خودشان در طرح 
نهضت ملی مسکن ساکن می شدند و هم اجاربها 
کاهش می یافت و تعداد خانه های خالی افزایش 
 یافته و مستاجران راحت تر و خانه های ارزانتری 
می توانستند اجاره کنند که متاسفانه به این بخش 
توجه نشــده اســت.انتظار می رود مسئولانی که 
در اســتان بر فرزندآوری و اجرای قانون جوانی 
جمعیت تاکید دارند ، متولیان حوزه مسکن را نیز 
مورد خطاب قرار دهند ویا به جلسات شان دعوت 
کنند و از آنها بپرسند که چرا بعد از گذشت حدود 
سه ســال از اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
کشــور ، هنوز یک واحد از این ۱۵ هزار واحد در 
بندرعباس را نساخته اند وفقط به شعاردرمانی روی 

آورده اند وعملکردشان باعث شده تا مردم از خانه 
دار شدن ناامید شــوند و بر ازدواج و فرزندآوری 
در این شهر بندری مهاجرپذیر تاثیر منفی گذاشته 
است.کسانی که بر فرزندآوری تاکید دارند لطفا به 
دفاتر مشــاوران اماک هم بروند و ببینید چطور 
 پدر ومادر خانــواده دارای چند فرزند به بنگاه ها 
 می روند و خانه ای حتی بــرای اجاره به راحتی 
نمی یابند و از آنها پرسیده می شود که چند فرزند 
دارند و به آنها گفته می شــود خانه به زن وشوهر 
تنها ویا با یک بچه کوچک اجاره داده می شــود 
 و به چند فرزندی داده نمی شــود و آنها شرمنده 
 می شــوند. شرمنده فرزندان شان هم می شوند که 
نمی توانند برایشــان خانه مناســب پیــدا کنند. 
مافیای مســکن و دلالان و سودجویان این حوزه 
آنقدر توانســته اند در مسئولان و متولیان  مسکن 
 اســتان نفوذکنند که تاکنون هم موفق شده اند و به 
هدف شان که نساختن مسکن ملي در شمال اتوبان 
شهیدرجایی بندرعباس است، رسیده اند واجرای 
سیاســت فرزندآوری را نیز در شهر بندرعباس با 
چالش مواجه کرده اند و مشکات مسکن مردم این 

شهر را روزبه روز بیشتر کرده اند.
  تورم؛ در استان داعیه دار پایتخت اقتصادی 

پاشنه آشیل فرزند آوری 
   موضــوع دیگر اینکــه جوانان هرمــزگان با 
سختی های زیادی مواجه هستند زیرا در استانی 

که داعیه دار پایتخت اقتصادی است؛ تورم، فقر و 
 بیکاری بسیار بیشتر از استان های دیگر کشور بیداد 
می کند ومانع فرزند آوری می شود. جوانان ما در 
این خطه بجای کار در صنایع و بنادر، به دلیل بیکاری 
به دنبال قاچاق ســوخت می روند و جانشان را به 
آنی از دست می دهند و این خود دلیلی است برای 
کم شدن درصدی از جمعیت جوان کشور. مسئله 
مهمتر این است که زوج های جوانی که تازه ازدواج 
 کــرده اند به یک باره با حجــم زیادی از قرض و 
وام هــای ازدواج روبــه رو می شــوند و از نظر 
اقتصادی در تنگنای مالی شدیدی قرار می گیرند در 
این صورت زن و مرد مجبور به کار کردن می شوند 
 و آن آرامشــی که باید در کانون گرم خانواده برای 
فرزند آوری باشــد از بین می رود.برای پرداخت 
 وام و بدهی هایشان؛ سال های عمرشان  درپی هم 
می آیند و می روند و به یک باره زوج ها ی جوان 
متوجه می شوند سالهای طایی برای فرزندآوری را 
 از دست داده اند؛ بعد از آن با معضل جدیدی رو به رو 
می شوند برای درمان ناباروری که بسیار هزینه بر 
است، مخصوصا در استانی مانند هرمزگان به دلیل 
کمبود متخصص زنان و زایمان و مطب های شلوغ 

پروسه ای زمان بر و هزینه براست.
  قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

مصوب 1400.7.24
  با توجه به روند کاهشی جمعیت مجلس شورای 
اسامی قانونی را در سال ۱۴۰۰ به تصویب رساند 
که قانون فوق مشتمل بر هفتاد و    سه ماده و هشتاد 
و یک تبصره در جلســه مورخ بیســت و چهارم 
مهرماه یک هزار و چهارصد کمیســیون مشترک 
طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس 
شورای اسامی طبق اصل هشتاد و پنجم)۸۵(قانون 
اساســی تصویب گردید و پس از موافقت مجلس 
با اجرای آزمایشــی آن به مدت هفت ســال در 
تاریخ۱۴۰۰/۸/۱۰به تأیید شورای نگهبان رسید.
حال با توجه به تصویب قانون حمایت از خانواده 
وجوانی جمعیت انتظاری کــه از دولت داریم این 
است که وضعیت اقتصادی و زیر ساخت های لازم 
را سروســامان دهد و افسار تورم را هرچه زودتر 
پایین بکشــد تا به یک ثبات اقتصادی برســیم و 
جوانــان و زوج های جوان بتوانند برای آتیه خود 
برنامه بلند مدت داشته باشند و نگران آینده خود و 

فرزندانشان نباشند.

لزوم تشویق آحاد جامعه به فرزند آوری لزوم تشویق آحاد جامعه به فرزند آوری 

نسلی نو با تغییر نگرش نسلی نو با تغییر نگرش 

 دعوا به دلیل خلاء آموزش مهارت های زندگی
  مدیرکل پزشــکی قانونی هرمزگان گفته که یک هزار و 
۶۳۹ نفر از ابتدای فروردین تا پایان خرداد امســال به دلیل 
صدمات ناشــی از نزاع به ادارات پزشکی قانونی این استان 
مراجعه کردندکه این تعداد در مقایســه با مدت مشابه سال 
قبــل که تعداد مراجعان نزاع یک هزار و ۳۹۴ نفر بود، بیش 
از چهار درصد افزایش یافته است.البته این آماری که توسط 
این مقام مسئول اعام شده، هشدار دهنده بوده و بایستی از 
زوایای مختلف مورد واکاوی قرار گیرد. موضوع اول اینکه 
این آمار فقط شــامل کسانی است که بر اساس دعوا و نزاع 
و درگیری به ادارات پزشکی قانونی مراجعه کرده اند و همه 
می دانیم که بســیاری از دعواها و افــراد دخیل در دعواها 
به پزشــکی قانونی نمی روند ، اما همین آمار ارائه شده نیز 
خیلی زیاد است و این موضوع نشان مي دهد روزانه چندین 
دعوا ودرگیری رخ می دهد کــه برخی منجر به جراحات 
ســخت و گاهی منجر به فوت می شود . این موضوع نشان 
 مي دهد کــه یکی از دلایل اصلی درگیــری ها و نزاع ها 
عدم کنترل خشــم و نداشــتن تــاب آوری و عصبانیت و 
نیاموختن مهارت های زندگی است. از آن طرف کمبود اماکن 
تفریحی، ورزشی ، فرهنگی و... باعث شده تا وقت نوجوانان 
و جوانان به بطالت هدر می رود و به سمت بزه ، موادمخدر 
ومشروب و... می روند و مصرف مواد ومشروب متاسفانه به 
سن دانش آموزی هم رسیده است که این شرایط هشداری 
است. افزایش آسیب های اجتماعی در استان هشدار جدی 
برای مسئولان است و متولیان  مربوطه نیز متاسفانه کمتر در 
این حوزه اقدام جدی انجام می دهند. آموزش مهارت های 
زندگی را در مدارس و دانشگاه ها نداریم و از این ضرورت 
انکارناپذیر غفلت شــده است و کودکان و نوجوانان و حتی 
جوانان مهارت های مورد نیــاز را نمی آموزند و در مقابل 
آسیب های اجتماعی واکسینه نمی شوند . به حوزه پیشگیری 
در مقابل آسیب های اجتماعی در استان توجه لازم صورت 
نگرفته است. مهارت کنترل خشم را نیاموخته ایم و به همین 
دلیل در بسیاری از خانواده ها و در جامعه درگیری و نزاع 
وجود دارد و گاهــی اتفاقات غیرقابل جبران رخ می دهد. 
آســیب های اجتماعی مانند طاق ، خودکشی ، اعتیاد و... 
قشرهای مختلفی را در جامعه درگیر کرده است وحتی افراد 
تحصیلکرده نیز از این آسیب ها درمان نیستند واز آن طرف 
در بخش پیشــگیری ودرمان این آسیب ها ، اقدام ملموسی 
صورت نگرفته اســت. اداره کل اموراجتماعی استانداری، 
اداره کل اموربانوان و خانواده اســتانداری ، شهرداری ها ، 
آموزش و پرورش ، دانشگاه ها ،بهزیستی ، نیروی انتظامی ، 
 دستگاه قضایی و... در حوزه آسیب های اجتماعی ، توجه به 
مهارت آموزی و پیشــگیری از جرم و مقابله با آسیب های 
 اجتماعی و جرایم و... مسئولیت هایی را برعهده دارند و بایستی 
 از ظرفیــت صنایــع و بنگاه هــای اقتصــادی در حوزه 
 مســئولیت های اجتماعی نیز اســتفاده شــود تــا میزان 
آســیب های اجتماعی و جرایم در استان کاهش یابد . از 
آن طرف به حوزه آموزش مهارت های زندگی در اســتان 
بایستی توجه بیشتری شود و از ظرفیت بخش غیردولتی فعال 
در حــوزه آموزش مهارت های زندگی باید بصورت خرید 
 خدمت بیشــتر استفاده شود و این آموزش ها در مدارس و 
دانشگاه ها، دســتگاه های دولتی و صنایع ، خانواده های 
درمعرض آســیب و.  ... ارائه گردد که آموزشگاه فن بیان و 
مهارت های ســیمرغ در بندرعباس نیز در این حوزه فعال 
است. انتظار می رود استانداری هرمزگان و دستگاه قضایی 
در این حوزه تدابیر لازم را اتخاذ نمایند تا به حوزه آموزش 
مهارت های زندگی و مهارت کنترل خشــم در استان توجه 
بیشتری شده تا از میزان بزه و جرایم و آسیب های اجتماعی 
در استان کاسته شود. از طرفی دیگر حال که سیاست کشور 
بر فرزندآوری اســت و هرمزگان هم در این حوزه پیشگام 
اســت، می طلبد که در حوزه  آموزش مهارت های زندگی 
و پیشگیری از آسیب های اجتماعی در استان و بهره مندی 
خانواده هــا و کودکان و نوجوانــان و جوانان از امکانات 
 موردنیاز در حوزه های مختلف تدابیــر لازم اتخاذ گردد. 
بی توجهی به آموزش مهارت های زندگی باعث افزایش بزه 
و آسیب های اجتماعی ، دعواودرگیری ، خودکشی و قتل ، 
اعتیاد ، اختافات خانوادگی و.... شده که بایستی این بخش 

موردتوجه جدی متولیان مربوطه قرار گیرد.
  علی زارعی

 اظهارات رئیس جبهه اصلاحات هرمزگان 
درباره انتخاب استاندار

  گروه خبر // شیخ محمد ذاکری رئیس جبهه اصاحات 
استان و رئیس ستاد دکتر پزشــکیان در استان هرمزگان 
گفت: ما در اســتان یک جمع مشــورتی ۳۰ نفره یک ماه 
پیش، تشــکیل داده و فرایند انتخاب اســتاندار را آغاز 
کرده ایم. شیخ محمد ذاکری رئیس جبهه اصاحات استان 
و رئیس ستاد دکتر پزشــکیان در استان هرمزگان گفت: 
ما در اســتان یک جمع مشــورتی ۳۰ نفره یک ماه پیش، 
تشــکیل داده و فرایند انتخاب استاندار را آغاز نموده ایم.
محمد ذاکری رئیس ستاد دکتر پزشکیان و جبهه اصاحات 
اســتان هرمزگان ادامــه داد: بعــد از روی کار آمدن هر 
دولتی، تغییرات، چه در سطح کابینه، معاونت ها ، روسای 
سازمان ها، اســتانداری ها و ســایر مدیریت ها، یک امر 
طبیعی و مطالبه عمومی است. وی افزود: این امر در دولت 
چهاردهم، حتی المقدور ضابطه مند و بر مبنای شاخص ها 
خواهد بود البته برخی اســامی مطرح در فضای مجازی و 
رســانه ای، گمانه زنی های فردی و بدون پشتوانه است و 
اصاً مورد تأیید نیســتند.محمد ذاکری اضافه کرد: ما در 
استان یک جمع مشــورتی ۳۰ نفره، ترکیبی از نمایندگان 
احزاب اصاح طلب، ستادهای انتخاباتی دکتر پزشکیان، 
نمایندگان اهل ســنت، برخی نماینــدگان ادوار مجلس، 
بــا محوریت جبهه اصاحات، از یک ماه پیش، تشــکیل 
داده و فرایند انتخاب اســتاندار را آغاز نموده ایم. وی در 
ادامه خاطرنشــان کرد: ابتدا کار گروه تعیین شاخص ها و 
 ســپس کارگروه ارزیابی و سنجش راه اندازی شد، لیست 
گزینه های مطرح و مدارک آنها اخذ، ارزیابی اولیه صورت 
گرفته، هم اکنون کار گروه در حال مشــورت و رایزنی با 
نماینــده محترم ولی فقیه، نمایندگان فعلی مجلس و دیگر 
کانون های مربوطه می باشــند. به گزارش فارس ، رئیس 
جبهه اصاحات در استان اظهار داشت: تمام سعی و تاش 
ما بر این اســت که در روزهای آینده، یک لیست واحد و 
یکصدا با اولویت نیروی بومی ، به وزارت کشور و مبادی 

مسئول معرفی و پیشنهاد می کنیم.
بخشودگی جرایم مالیاتی تا ۲۵ شهریورماه 

  گرو خبــر // جرایــم مالیاتی مودیــان هرمزگانی تا 
۲۵ شهریورماه ۱۴۰۳ بخشــیده شد. مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان گفت:بخشــودگی جرایم قابل بخشــش موضوع 
قانون مالیات های مســتقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده 
برای اشــخاص حقیقی تا ســقف ۱۰ میلیارد ریال است.

 جعفر احســانی مهر افزود: برای اشخاص حقوقی تا سقف 
۳۰ میلیارد ریال برای هر سال یا دوره حسب مورد در صورت 
پرداخت همه بدهی مالیاتی تا ۲۵ شهریورماه به مدیران کل 
امور مالیاتی تفویض شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ وی گفت: مودیان مالیاتی، با توجه به فرصت زمانی 
محدود می توانند در اســرع وقت با مراجعه به اداره کل امور 

مالیاتی  هرمزگان از این شرایط ویژه استفاده کنند.

خبر

 نمازگزاران بندرعباسی جنایات صهیونیست ها 
را محکوم کردند

  گروه خبر // نمازگزاران جمعه بندرعباس پس از برگزاری 
مراســم نماز جمعه با فریاد مرگ آمریکا و مرگ بر اســراییل، 
جنایات صهیونیست ها را در غزه محکوم کردند.نمازگزاران ظهر 
جمعه مرکز هرمزگان همزمان با دیگر شهرهای کشورمان پس از 
پایان نماز جمعه، جنایات صهیونیست ها در غزه و کشتار مردم 
مظلوم فلسطین را محکوم کردند.نمازگزاران بندرعباسی تداوم این 
جنایات با گذشــت بیش از ۳۲۰ روز از آغاز آن را نشانه ای بر 
ناکارآمدی و وادادگی نهادهای حقوق بشری و سازمان ملل متحد 
و شــورای امنیت سازمان ملل برشمردند.حجت الاسام محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان در جمع خبرنگاران در 
این باره گفت: آمریکا و انگلیس و برخی از کشورهای منطقه با 
حمایت مالی، تسلیحاتی و تجهیزاتی از صهیونیست ها در خون 
مردم مظلوم فلسطین و این جنایت بزرگ بشری شریکند و تاریخ 
در مورد آنان قضاوت خواهد کرد.همچنین راهپیمایان بندرعباسی 
با یادآوری جنایت تروریســتی تهران و به شــهادت رساندن 
اسماعیل هنیه، بر ضرورت پاسخ کوبنده قوای مسلح کشورمان 
به این جنایت تأکید کردند.راهپیمایان حد فاصل مســجد جامع 
این شهر تا میدان انقاب را با شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ 
بر اســرائیل راهپیمایی کردند. به گزارش فارس، دیگر شهرهای 
هرمزگان از جمله قشم، میناب، بندرلنگه و ... نیز پس از برگزاری 

نماز جمعه، راهپیمایی های مشابهی برگزار کردند.

خبر

آگهي مناقصه عمومی  تکمیل مجتمع آگهي مناقصه عمومی  تکمیل مجتمع 
مسکونی مسکونی 112112 واحدی  واحدی 

شــرکت تعاونی مســکن کارگران آب منطقه ای 
هرمزگان درنظر دارد تکمیل عملیات اجرای مجتمع 
مســکونی 112 واحدی طرح جهش مسکن را با 
مشــخصات و شــرایط ذیل از طریق فراخوان به 

پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.
مناقصه شامل کلیه عملیات: تکمیل اسکلت ، سفت 
کاری ، نازک کاری ، تاسیســات آب ، برق و گاز فاز 
1 شامل 4 بلوک و جمعا 64 واحد مسکونی و اجرای 
کامل اسکلت ، سفت کاری ، نازک کاری ، تاسیسات 
آب ، برق و گاز فاز 2 شامل 3 بلوک و جمعا 48  واحد 

مسکونی
لازم به ذکر است که:

• مدت پیمان 18 ماه شمسي 
حدود1.950.000.000.000ریال  مناقصه  مبلغ   •

می باشد .
• دارا بودن رتبه ابنیه از سازمان برنامه و بودجه

• دارا بودن توانایي فني، تجهیزاتي و تجربه کافي در 
طرح هاي مرتبط با موضوع پروژه

• دارا بودن توان مالي
 لذا از کلیه شــرکتهاي واجد شرایط دعوت به عمل 
مي آید با خرید اسناد ، نسبت به ارائه اسناد و مدارک 
مورد نیاز و پیشنهاد قیمت مطابق با موارد مندرج در 
اسناد ارزیابي پیمانکاران و شرایط ذیل حداکثر ظرف 
مدت 7 روز پس از درج آگهي به آدرس: بندرعباس- 
بلوار امام خمینی- شهید سالاری – نرسیده به طلوع 
8 – کارگاه 112 واحدی آب منطقه ای هرمزگان – 

تلفن تماس 09215682523 اقدام نمایند.
1- مبلغ خرید اسناد 50.000.000 واریز به حساب 
شــماره 151100027318  به نام تعاونی مسکن 

کارگران آب منطقه ای هرمزگان 
2- پروژه فاقد پیش پرداخت می باشد .

3- ضمانــت نامــه شــرکت در مناقصــه بــه 
مبلغ39.000.000.000 ریال می باشد . 

ضمنا هزینه درج آگهي بر عهده برنده مناقصه خواهد 
بود.

نوبت دوم

    

  

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000939206 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

.140340390001712106
شــاکي:  ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني اســتان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 

اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ یازدهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضاء کننده ذیل تشــکیل است ملاحظه میگردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 
181/172593/ن مورخــه 1403/05/30 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده 
منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 

درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 124 به مساحت 500 متر حسب پاسخ 
شماره 1403/401 مورخ 1403/05/17 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 
1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع 
اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال 
موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب 
 به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920000933222 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 

شماره 140340390001711521.
شــاکي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشــاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 

اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشــکار:  بتاریخ یازدهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد و ســه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه میگردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 
181/172604/ن مورخــه 1403/05/30 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده 
منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 

درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 116 به مساحت 500 متر حسب پاسخ 
شماره 1403/393 مورخ 1403/05/17 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 
1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع 
اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال 
موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب 
 به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونــده کلاســه 140340920000933165 شــعبه دادگاه 

اصل 49 قانون اساســي اســتان 
شــماره  نهایی  تصمیم  هرمزگان 

.140340390001711509
شــاکي:  ســتاد اجرایــی فرمان 
حضرت امام ره به نشــاني استان 
تهران - شهرســتان تهران - شهر 

تهران - خالد اســلامبولي - کوچه 
17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان 

کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شــکایت برخلاف واقع در دعــاوي اصل 49 قانون 

اساسي
گردشکار:  بتاریخ یازدهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد و سه 
پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه میگردد از نمایندگی محترم 
ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای 
به شماره 181/172605/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی 
ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت 
از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده 

به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، 
بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 115 به مساحت 
500 متر حسب پاسخ شماره 1403/392 مورخ 1403/05/17 
کارشــناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر 
پاســخ شــماره 1402/1231/21/88 مــورخ 1402/02/16 
اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور 
فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از 
ســوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور 
جلوگیری از ســوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم 
است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شــود تا از حقوق 
صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت 
نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با استناد به تبصره 
هــای مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رســیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ســتاد اجرائــی فرمان حضرت امام )ره( اســتان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اســاس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان 
صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف 
قطعی مال موضوع پرونده نســبت به انجام وظایف قانونی 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مســتمرا به این دادگاه 
ارائه نماید . مقرر اســت دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان 
حضــرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 
 اقدامات قانونی و ارائه گــزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان
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گروه خبر // ســازمان بســیج مداحان و هیئات مذهبی استان 
هرمزگان از برگزاری دوره های حضوری آموزش مداحی خبر داده 

است.
  به گزارش فارس ، آغاز ثبت نام دوره های حضوری آموزش مداحی 
از ســوی سازمان بسیج مداحان اعام شــده است.این دوره ها در سه 

گروه ســنی نوجوانان؛ جوانان و بزرگسالان با تدریس استاد ابراهیمی 
پور برگزار می شود.

  آخرین مهلت ثبت نام در این دوره، جمعه ۲۳ شــهریور ۱۴۰۳ اعام 
شده اســت.عاقمندان جهت ثبت نام، مشــخصات خود را به شماره 

۵۰۰۰۴۰۷۵۲۱ ارسال کنند.

برگزاری دوره حضوری 
آموزش مداحی 

در هرمزگان 
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سال بیست و سوم شماره 4531
گروه اســتان ها - کرمان // نبکاهای 
شهرستان فَهرج که اخیرا در فهرست 
آثار طبیعی ملی به ثبت رسیده است 
یکی از پدیده های نادر و شگفت انگیز 
طبیعی محسوب می شود که به آن لقب 
جهان  طبیعی  گلدان های  بزرگ ترین 

داده اند. 
  فهرج در ۲۶۰ کیلومتری جنوب شــرق 
مرکز اســتان کرمان قرار گرفته اســت و 
برخاف تصور از یک منطقه حاشیه کویری 
به واسطه وجود نخلســتان ها و پوشش 
گیاهی زیبا در حاشیه بیابان ثبت جهانی 
 لــوت به عنوان نگین ســبز کویر خوانده 

می شود.
   این شهرستان پنج اثر ملی و یک اثر ثبت 
جهانی به نام ریگ یان را در کارنامه خود 
دارد و با توجه به اینکه یکی از درگاه های 
ورودی لوت در فهرج واقع شده است، این 
شهر از نقاط مستعد برای سرمایه گذاری و 
گسترش صنعت گردشگری استان کرمان و 

کشور محسوب می شود.
    کلوت ها، نبکا، تپه های ستاره آبی، قلعه 
عشاق، دشــت طایی، قلعه ها و مناطق 
تاریخی گوناگون، میل نادری، روســتای 
تاریخی گردشگری شــاهرخ آباد، دشت 
ستارگان و تنها جنگل بزرگ اسکنبیل ها 
از جمله جاذبه های کویر فهرج هستند که 
این منطقه را به بهشت رویایی گردشگران 

تبدیل کرده است.
ویژگی گلدان های شگفت آمیز طبیعی

    در مناطــق کویری بــه دلیل عوارض 
محیطی و وزش باد، با روی هم انباشــته 
شدن شــن ها، یک تل شــنی به صورت 
گلدان که در بالای آن یک گیاه که معمولا 
 درخــت گز یا طاغ قــرار دارد، به وجود 
می آید که نمای زیبا و منحصر به فردی را 

ایجاد می کند.
گفته می شود تشکیل نبکا گاه حدود یک 
قرن به طول می انجامد و قدمت برخی از 
نبکاها به یک هزار ســال هم می رسد که 

به دلیل نقش آفرینی در تثبیت شــن های 
روان و حفظ رطوبت در منطقه، از اهمیت 
فروانی در پایداری اکولوژی مناطق کویری 

برخوردار هستند.
    نبکاها )گلــدان های طبیعی( در ایران 
اغلب در حاشــیه کویر لــوت و مناطق 
شــهداد، فهرج و ریگان وجود دارند، ولی 
از نگاه کارشناســان، نبکاهای شهرستان 
فهرج ویژگی ای که نسبت به نبکاهای دیگر 
مناطق دارند، بلندی آنها است، به طوری 
کــه بلندی برخی از نبکاهای فهرج به ۲۰ 
متر )تقریبا یک ســاختمان پنج طبقه( هم 

می رسد.
     عناصر تشکیل دهنده نبکا شامل ماسه، 
لای)خاک ریز به هم چسبیده( و رس است 
و شکل آنها از اندازه، تراکم و میزان رشد 
گیاه میزبان اســت که در شهرستان فهرج 
درختچه های گــز از عمده ترین گونه های 

میزبان نبکاها هستند.
    نبکاها در ســال ۹۲ در فهرســت آثار 

ملــی و طبیعــی قرارگرفته انــد و حال 
 نبکاهای شهرستان فهرج به عنوان بلندترین 
گلدان های طبیعی دنیا در فهرســت آثار 
طبیعی به ثبت رســیده اند تــا توجه به 
نگهداری و حفاظت از آین ذخایر دیدنی و 

کمیاب طبیعی بیشتر از گذشته شود.
    روستای اسدآباد انگوری و جهان آباد 
 در شهرســتان فهرج از نقاطی محسوب 
می شوند که بیشترین نبکاها در اطراف آنها 
وجود دارند که پس از ســال ها انتظار این 

گلدان های طبیعی ثبت ملی شده اند.
     هرچنــد نبکاها برای کارشناســان، 
کویرشناسان و کویرگردان آشنا است، اما 
عموم افراد و گردشگران شاید اطاع کافی 
از این موهبت طبیعی نداشــته باشند که با 
ثبت ملی ایــن گلدان های طبیعی به طور 
 حتم معرفی و اطاع رســانی درباره آنها

ضروری تر به نظر می رسد، البته در سال 
۱۴۰۱ جشنواره نبکا در فهرج نیز برگزار 

شده است.

   ایــن گلدان های طبیعی در فهرج تیرماه 
امسال ثبت ملی شدند.

    به گزارش ایرنا، در کنار معرفی نبکاها، 
ایجاد زیرساخت ها برای توسعه گردشگری 
در فهرج و مناطق تجمع نبکاها می تواند 

به رونق گردشگری شهرها و روستاهای 
حاشیه کویر نیز کمک فراوانی کند که برای 
این مهم، تخصیص اعتبار و حمایت، برنامه 
 ریزی و اجرای قوی در استان و شهرستان 

طلب می کند.

عکس روز

اصغر بشارتی اصغر بشارتی 

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

جشن نوروز دریا، سنتی کهن در جزیره قشم جشن نوروز دریا، سنتی کهن در جزیره قشم 

بزرگ ترین گلدان های طبیعی جهان در دل کویر کرمان

امام جمعه بوشهر: 
برگزاری آزمون وزارت نفت در خارج از استان 

پذیرفتنی نیست
  ســید ابوالحسن جعفری سرویس اســتان ها // امام جمعه 
بوشــهر گفت: در شــرایطی که اســتخدام وزارت نفت برای 
صنایع و جوانان اســتان بوشــهر اســت، برگزاری آزمون در 
 اســتانی دیگر پذیرفتنی نیســت. به گزارش خبرنــگار دریا ، 
آیــت الله غامعلــی صفایی بوشــهری امام جمعه بوشــهر در 
خطبه هــای نماز جمعه با تبریک فرا رســیدن مــاه ربیع الاول 
 و با قدردانی از ســفر رئیس قوه قضاییه به اســتان بوشــهر، 
اظهار کرد: در این ســفر مشکل ۷۰ ســاله برخی از مردم برای 
دریافت سند مالکیت خانه شــان برطرف شده و انتظار می رود 
درباره حل مشکات مالکیت ســاکنان جزیره خارگ نیز این 
 مشکل به زودی حل شــود و مردم به حقوق خود دست یابند. 
وی بــا اشــاره به نزدیکی ســال تحصیلی جدیــد، از خیران 
و نیکــوکاران خواســت کــه بــه دانش آمــوزان کم بضاعت 
 کمک کنند تا ســال تحصیلــی را بدون دغدغه آغــاز کنند.
صفایی بوشــهری به مســائل دانشگاهی استان اشــاره و بیان 
کرد: بر اســاس مصوبه های اخیر، برخی رشته های دانشگاهی 
پیام نور کاهش یافته که در ایــن زمینه از وزارت علوم انتظار 
می رود رشــته های موردنیاز به ویژه در حوزه مهندســی انرژی 
 را متناســب با نرخ رشــد جمعیت استان بوشــهر تقویت کند. 
امام جمعه بوشهر گفت: به تازگی تصمیم بر این شده آزمون های 
اســتخدامی وزارت نفت در خارج از اســتان برگزار شــود، 
در شــرایطی که اســتخدام برای صنایع و جوانان این اســتان 
 اســت و برگزاری آزمون در اســتانی دیگر پذیرفتنی نیست. 
وی افزود: بــه طور طبیعی انتظار مــی رود آزمون  جذب نیرو 
 برای جوانان بوشــهری در اســتان خودشــان برگزار شــود. 
صفایــی بوشــهری بیــان کــرد: وزارت نفت بایــد به طور 
ویــژه بــه بومی گزینــی در اســتخدام نیروها توجــه کند و 
 آزمون های اســتخدامی را در اســتان بوشــهر برگــزار کند. 
امام جمعه بوشــهر گفت: ضروری است مسوولان وزارت نفت 
همان گونه که در دیگر استان ها سازوکار ویژه ای برای استخدام 
 دارند، برای اســتان بوشــهر نیز توجه ویژه ای داشــته باشند. 
نظــر  از  تردیــد  بــدون  داد:  ادامــه  بوشــهری  صفایــی 
 راهبــردی، بــه نفع صنعت اســت کــه کارکنــان آن از مردم 
همان اســتان باشــند. وی با اشاره به خواســت جدی مردم 
 بوشــهر برای اولویت دادن به نیروهای بومی در اســتخدام های 
مراکز صنعتی، افزود: در راســتای حمایــت از نیروهای بومی 
اســتان بوشــهر اجرای مصوبه ۵۰ درصد اشــتغال نیروهای 
 بومــی در صنایع این اســتان بایــد به طور ویژه مــورد توجه 

قرار گیرد.
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با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

  ساخت الکتروموتور

 RHP                                    : 7302509908 -    درخواست شماره -T30  

نوبت اول

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی با اشــاره به لزوم تغییر نگاه داخلی به اهمیت توســعه 
گردشگری، بر شکستن فقل ایران هراســی در راستای جذب گردشگران 
 بیشــتر به کشــور تاکید کرد و گفت: میزبانی یزد از اجــلاس ACD در

آبان ماه می تواند به سکوی شکستن این زنجیره تبدیل شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »سیدرضا صالحی امیری« در شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی استان که در ســالن کوثر استانداری یزد برگزار شد، از مردم یزد 
به عنوان انســانهایی با فضیلت و پرتاش و خون گــرم یاد و اظهار کرد: صحبتهای 
نمایندگان و فعالان بخش خصوصی را یادداشت و در ستادی در تهران پیگیری و در 
مورد آنها تصمیمات لازم در قالب تفاهم نامه ای اتخاذ خواهد شــد.وی افزود: تجربه 
۴۳ ساله ما نشان می دهد که باید تصمیمات ما منجر به عمل بر پایه دانش باشد، لذا 

بافاصله پس از این نشست، در تهران پیگیر این خواسته ها خواهیم بود.
   وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گفت: یزد نماد وفاق و توافق 
ملی اســت و می توان یزد را هم در کثرت ارزش های دینی و هم در عرصه انسجام و 
وفاق مدیریتی به عنوان الگویی در این خصوص در ســطح کشور معرفی کرد. وی با 
بیان این که آمارها نشــان می دهد که یزد به یک کارگاه بزرگ تبدیل شده و لذا باید 
موانع تکمیل طرح های نیمه تمام گردشگری اســتان را از پیش رو برداشت، عنوان 
کــرد: هم اکنون ۲۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان طرح  در دســت اقدام تنها در حوزه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان داریم و آمارها بیانگر شکل گرفته 

حرکت های جدیدی برای توسعه این استان است.
    صالحی امیری در ادامه لازمه نخست در این حوزه را تغییر نگاه و تبدیل گردشگری 
به اولویت امروز ایران ذکر کرد و گفت: اولویت بخشی تمام کشورهای موفق در جذب 
گردشگر و سرمایه گذار، حوزه گردشگری است، بنابرین الزاماً باید از این نقطه کنونی 
عبور کنیم چرا که تا زمانی که اولویت اول کشــور، نفت و پتروشیمی باشد نمی توانیم 
در توسعه گردشگری اقدامی اساسی رقم بزنیم. وی با تاکید بر این مطلب که باید برای 
برداشتن قدم های بلند آماده شویم و لازمه آن داشتن وفاق ملی است، اظهار کرد: باید 
قفل ایران هراسی نیز شکسته شود و با عزم ملی این نگاه را در جهان تغییر دهیم چرا 
که در غیر این صورت در تامین و جذب گردشگر دچار مشکل خواهیم شد. صالحی 
وزیری برگزاری اجاس ACD به میزبانی یزد در آبانماه امسال را نقطه آغازین این 
حرکت دانست و گفت: یزد در امنیت زبانزد است و لذا امیدواریم با این میزبانی، عاوه 
بر شکستن قفل ایران هراسی، شاهد جذب موج جدیدی از گردشگران از این کشورها 
باشیم و یزد سکویی برای شکستن زنجیره ایران هراسی باشد. وی با بیان اینکه باید 
درک روشنی در مورد توسعه گردشگری و این که حضور گردشگر منجر به افزایش 
قدرت ملی خواهد شــد، داشته باشیم، تصریح کرد: وقتی نفت ما در کشورهای دیگر 
ســوخته و دود می شــود، هیچ آورده ی فرهنگی برای کشورمان نخواهد داشت ولی 
حضور گردشــگران باعث افزایش قدرت نرم برای کشورمان خواهد شد. وی گفت: 
باید باور داشته باشیم که بخش خصوصی راه نجات گردشگری ایران است و اتکا به 
دولت، ما را به جایی نخواهد رساند؛ همانگونه که طی ۴۳ سال گذشته نرسانده است.

وزیر گردشگری ادامه داد: در همین راستا نیز باید سرمایه گذار در این کشور، مقدس و 
سرمایه گذاری نیز تقدیس شود و این با برداشتن موانع تحقق خواهد یافت. وی با بیان 
این که امروز ۴۰۰ همت در قالب ۲۴۶۰ طرح در حوزه گردشگری روی زمین مانده 
است، گفت: باید به کمک بخش خصوصی آنها را تکمیل کنیم و در این راستا باید موانع 

سرمایه گذاری بخش خصوصی از پیش روی آنها برداشته شود.
    صالحی امیری خواستار تخصیص بودجه برای حوزه گردشگری با تعامل نمایندگان 
مجلس شــد و گفت: باید مداخله مستقیم در تغییر نگاه مجلس به گردشگری داشته 

باشیم.

وزیر میراث فرهنگی:

 قفل ایران هراسی شکسته می شود قفل ایران هراسی شکسته می شود
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اجتماعی

    گــروه اجتماعی // بر اســاس آنچــه در قانون برنامه 
هفتم پیشــرفت به دســتگاه های اجرایی ابلاغ شد، افزایش 
سن بازنشســتگی تا حداکثر ۳۵ ســال خدمت امکان پذیر 
است.  قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران تیر امسال به دســتگاه های اجرایی ابلاغ شد؛ قانونی 
که یکی از فصول مهم آن بــه اصلاح ناترازی صندوق های 
بازنشستگی و تغییر نحوه محاسبه سن بازنشستگی اختصاص 
دارد. مطابق آنچــه در ماده ۲۹ ذیل فصل ۵ این قانون یعنی 
بخش مربوط بــه اصلاح صندوق های بازنشســتگی آمده 
اســت، از ابتدای سال نخســت اجرای این برنامه، به منظور 
کاهــش ناترازی صندوق های بازنشســتگی و تقویت توان 
آن ها، تغییراتی در نحوه بازنشســتگی بیمه پردازان نسبت به 
 ۳۰ سال خدمت، ایجاد می شود که »الزامی« بوده و به شرح

 زیر است:
۱. کسانی که ۲۸ سال تمام سابقه بیمه پردازی دارند، مشمول 
تغییر سنوات بازنشستگی نشده و با ۳۰ سال خدمت بازنشسته 

می شوند.
۲. افراد دارای ســابقه پرداخت حق بیمه بین ۲۵ تا ۲۸ سال، 
به ازای هر سال باقی مانده تا ۳۰ سال خدمت، ۲ ماه به زمان 

واریز حق بیمه الزامی آن ها افزوده می شود.
۳. افراد دارای ۲۰ تا ۲۵ سال سابقه واریز حق بیمه، به ازای 
هر یک سال باقی مانده تا ۳۰ سال خدمت، ۳ ماه به سنوات 

خدمت آن ها افزوده می شود.
۴. افراد دارای ۱۵ تا ۲۰ واریز حق بیمه، به ازای هر ســال 
باقی مانده تا ۳۰ سال خدمت، ۴ ماه به سنوات آن ها افزوده 

می شود.
۵. بیمه پردازان با کمتر از ۱۵ سال سابقه واریز خدمت، ۵ سال 

به سوابق خدمت آن ها افزوده می شود.
همچنین حداکثر سن بازنشســتگی برای مردان ۶۲ و زنان 
۵۵ سال اســت؛ ضمن اینکه ایثارگران، معلولان و شاغلان 
در مشــاغل سخت و زیان آور مشــمول قوانین خاص خود 
هستند.به گزارش قدس آنلاین ؛ بر اساس تبصره ۶ ماده ۲۹ 
قانون برنامه هفتم، افرادی که مایل به بازنشســتگی پیش از 
موعد و بدون رعایت موارد مذکور باشند، امکان بازنشستگی 
آن ها فراهم اســت اما حقوق بازنشستگی آن ها بر اساس 
 ســنوات خدمت و ســوابق پرداخت بیمــه در نظر گرفته

 می شود.

خبر

گروه اجتماعی // به تازگی ویدئویی از میزان استحکام بدنه و 
کیفیت پایین خودرو تارا که در بازار حدود ۹۰۰میلیون تومان 

قیمت دارد، در فضای مجازی پربازدید شده است. 
    پیش از این نیز انتشــار فیلمی از فرو رفتن بدنه خودرو شاهین 
بر اثر بارش تگرگ و یا شکستن ناگهانی اکسل عقب و واژگونی 
یک ایکــس ۵۵ پرو مدیران خــودرو در جاده قم-کاشــان با 
واکنش های زیادی از ســوی مردم همراه شده و بار دیگر بحث 
 بی کیفیتی خودروهای داخلی و یا مونتاژی را  بر سر زبان ها انداخته 

بود.
   موضوع ایمنی خودروهای تولید داخل سال هاست مورد توجه 
افکار عمومی کشورمان قرار گرفته؛ اما هیچ گاه شاهد اقدامی مؤثر 

در این زمینه نبوده ایم.
  بر اســاس اعلام پلیس و مراجع رسمی، نیمی از مرگ بیش از  
۲۰هزار ایرانی در تصادفات جاده ای کشــور به صورت مستقیم 

به دلیل ایمن نبودن خودروهای تولید داخل است.
   پیش از این سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهنمایی 
رانندگی فراجا با تأکید بر ضرروت ورود ویژه پلیس به مســئله 
»ایمنی خودرو به ویژه اســتحکام بدنه خودرو« به صراحت اعلام 
کرده بود: »متأسفانه هنوز استحکام بدنه خودرو جزو استانداردهای 
اجباری خودروهای تولید داخل کشورمان نیست! هرچند کمربند 
ایمنی، کیسه هوا و نوع ترمز هم از استانداردهای هشتادوپنج گانه 
خودرو به حســاب می آید اما موارد مهم تری مانند استحکام بدنه 

خودرو در این استانداردها دیده نشده است«.
   رئیس ســازمان ملی اســتاندارد نیز در مرداد سال گذشته به 
خودروسازان هشــدار داده بود: »اگر بدنه خودروهای تولیدی با 
استانداردها سازگار نباشد، با سازندگانش براساس قانون برخورد 

می کنیم«.
   محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور هم ششم شهریور 
امسال در مراســم تکریم عباس علی آبادی، وزیر سابق صمت و 
معارفه سید محمد اتابک، وزیرجدید صمت، با انتقاد از وضعیت 
خودروســازی گفت: خودروســازان بارها وعــده دادند کیفیت 
خودروها اصلاح خواهد شد، اما واقعیت این است بهبودی اتفاق 

نیفتاده است.
* چرا بهبودی اتفاق نیفتاده است؟

    رئیس سابق دانشگاه اصفهان در پاسخ به اینکه چرا تاکنون در 
خصوص بهبود کیفیت خودروهای داخلی اتفاق خاصی نیفتاده، به 
ما می گوید: امروز به دلیل انحصار در بازار، مقوله کیفیت اهمیت 
چندانی ندارد و در عوض، موفقیت تولیدکننده در تیراژ تولید است؛ 
این در حالی است که رعایت اســتانداردهای بالاتر و کیفیت به 
عنوان یک مزیت رقابتی برای تولیدکنندگان است و امروز حجم 
بزرگی از تقاضا پشــت تولیدات خودروســازان ما قرار گرفته و 

شاهدیم مشتری حق انتخاب خاصی ندارد. 
   محمد حســین رامشــت با تأکید بر اینکه میــزان تولید ما با 

درخواســت ها مطابقت ندارد، اضافه می کند: پرســش این است 
برای حل این مســئله چه باید کرد، برخی پاسخ می دهند می توان 
خودرو وارد کرد، اما این اجازه داده نمی شود. وقتی این اجازه داده 
نمی شود یعنی تولیدکننده ای داریم که چندین برابر ظرفیت تولید 
خود، درخواست دارد؛ بنابراین بازار فوق العاده ای دارد که باید این 
بازار را نگه دارد و نگه داشتن به این است که انحصار داشته باشد 

و به هر قیمتی نگذارد این بازار از دست برود.
   این کارشناس محیط زیست با تأکید بر اینکه اقتصاد ما باوجود 
برخی نظرات حتی از اقتصاد آمریکا هم آزادتر اســت، می افزاید: 
زمانی که مردم در صف خرید خودرو و ده ها نفر در نوبت دریافت 
این کالا هستند، ارتقای کیفیت برای خودروساز اهمیتی نخواهد 
داشت؛ وقتی به ما القا می شــود مصرف انبوه داشته باشیم، یعنی 
اینکه باید تولید انبوه داشت و تولید انبوه بسیاری از مسائل دیگر 

را به وجود می آورد.
  وی ادامه می دهد: اگر بتوانیم دســت بانک ها را از قضیه تولید 
خودرو کوتاه کنیم شاید گوشه ای از مشکلات کیفیت خودرو حل 
شود. ابزار بسیاری از مشکلات ما در بحث کیفیت خودرو بانک ها 
هستند؛ بانک ها برای دادن کمک هزینه ازدواج و یا مسکن زیر بار 
نمی روند، ولی در همین فراخوان اخیر ایران خودرو، برای خرید و 

ثبت نام در این قرعه کشی به راحتی وام می دادند.
* مسئولان برنامه ای برای ارتقای کیفیت و استاندارد خودرو 

ندارند
   رئیس ســابق دانشگاه اصفهان با تأکید بر اینکه به نظر می رسد 
مسئولان برنامه ای برای ارتقای کیفیت و استاندارد اجباری خودرو 
ندارند، می گوید: با نگاهی به گذشته می بینیم حتی پیش از انقلاب 
هم مشــکل کیفیت و تولید خودرو داشتیم؛ سال ها پیش، قبل از 

اینکه همه چیز در بســتر فضای مجازی باشد هم فراخوان ایران 
خودرو برای فروش ۶۰هزار خودرو، مردم را به پشــت درهای 
کارخانه ایران خودرو کشاند و مردم شب را پشت در این شرکت به 

صبح رساندند تا بتوانند برای خرید خودرو نام نویسی کنند.
   رامشــت با تأکید بر اینکه آن موقع سیاست های بین المللی اجرا 
می شــد و الان هم همین قضیه درحال تکرار است، ادامه می دهد: 
در کشــورهای دیگر، خودروهای باکیفیت و استاندارد را با هزار 
ترفند با دادن وام های بدون بهره و اقساط طولانی و تحویل فوری 
به مشتری می فروشند، اما اینجا خودروسازان و بانک ها میلیاردها 
تومــان پول از مردم می گیرند تا یک ســال بعد به آن ها خودرو 

تحویل دهند.
    رئیس ســابق دانشگاه اصفهان اظهار می کند: یکی از مهم ترین 
دلایل کیفیت پایین خودروهای داخلی انحصار و مافیا در صنعت 
خودرو است، به طوری که نه به فکر سلامت و صرفه جویی که تنها 
به فکر پرُ کردن جیب های خودشان هستند. تصویر این موضوع را 
می توان به طور واضح در واردات خودرو نیز دید که عده ای به بهانه 
ضربه وارد شــدن به تولید داخل و خودروسازهای داخلی، مانع 

واردات خودرو به کشور می شوند.
   رامشت به مصرف بالای خودروهای حتی صفر کیلومتر تولید 
داخل اشاره می کند و ادامه می دهد: در حال حاضر مصرف روزانه 
بنزین در کشــور بیش از ۱۰۰میلیون لیتر و مصرف هر خودرو 
داخلی به صورت متوســط ۹ تا ۱۰ لیتر در ۱۰۰کیلومتر است، 
در حالی که این عــدد در دنیا برای هر خودرو کمتر از چهار لیتر 
است و در ۲۰سال آینده مصرف بنزین خودروهای تولید شده در 
دنیا کمتر خواهد بود. اگر مصرف ســوخت خودروهای داخلی با 
خودروهای دنیا برابر شــود، میلیاردها تومان صرفه جویی شده و 

آلودگی کاهش می یابد.
* تا مشتری خودروهای بی کیفیت هست از کیفیت خبری نیست

   مدیر سابق نوســازی سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران هم در این خصوص با اشاره به اینکه تا زمانی که برای 
محصولات بی کیفیت مشتری هســت و مردم می خرند، نمی توان 
توقع چندانی برای افزایش کیفیت خودروهای تولید داخل داشت، 
می گوید: وقتی ایران خودرو فروش می گذارد و تولید یک سال و 
حتی دو ســال بعد خود را می فروشد، چه انتظاری برای پیشرفت 

می توانیم داشته باشیم.
   امین رهبر با این حال معتقد اســت کیفیت خودرو در سال های 
اخیر تغییر کرده و نمی شــود گفت هیچ تغییری نداشته است. وی 
ادامه می دهد: به هر حال خودروســازی ما مبتنی بر استاندارد در 
حال تولید است و نمی شود گفت خودروساز ما تغییر نداشته، حتی 
استانداردهای هشتادوپنج گانه ای که برای خودروسازها الزام شده 
رعایت می شود، اما در مقایسه با خودروهای خارجی خودروهای 
ما پیشرفت کمتری کرده اســت، وگرنه کیفیت خودروهای تولید 
جدید در مقایسه با خودروهای یک دهه پیش قطعاً تغییراتی داشته 
است اما در مقایسه با خودروهای خارجی این تغییرات در حدی 

نبوده که بگوییم تغییرات چشمگیری داشته است.
   رهبر می افزاید: متولی کیفیت خودرو، ســازمان استاندارد است 
و آن ها تأییدیه را صادر می کنند، هرچند خودروساز ما منطبق بر 
استاندارد در حال تولید است، اما باید استانداردمان را ارتقا دهیم.

   مدیر سابق نوســازی سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران با تأکید براینکه اگر تولید مطابق بر استانداردهای تعریف 
شده نباشد، سازمان استاندارد می تواند شماره گذاری را متوقف کند، 
می گوید: مهم ترین بحث، کنترل پس از استاندارد است؛ متولیان باید 

نظارت داشته باشند که استانداردها رعایت شود.
   تــا زمانی که مــردم تقاضای خودرو بهتــر و باکیفیت تری را 
نداشته باشــند و صف خرید خودرو همچنان ادامه داشته باشد، 
همین محصــول بی کیفیت تولید و فروخته می شــود. مردم باید 
ســطح توقع خود را از خودرو بالا ببرند تا شــاهد رشد کیفیت 
محصولات تولیدی باشیم؛ به طور مثال اگر اجازه واردات خودرو 
داده شــده و خودروهای باکیفیت وارد کشــور شود سطح توقع 
 مردم هــم افزایش خواهد یافت و خودروســاز مجبور به تولید 

خودرو باکیفیت می شود. 
  وی ادامه می دهــد: ما قوانین ارتقای کیفی خــودرو را داریم، 
رعایت قوانین هم متولی دارد که این متولی باید کنترل های خود 
را انجام دهد. اگر این کنترل ها به طور درستی انجام شود مشکلی 
برای حل مسئله کیفیت خودرو نخواهیم داشت؛ همان دستگاهی 
که اســتانداردهای هشــتادوپنج گانه را تصویب کــرده می تواند 
ســطح کیفی را افزایش دهد؛ وقتی روی حداقل کیفیت استاندارد 
 صادر می شــود چه توقعی برای تولید خــودرو باکیفیت می توان 

داشت. /قدس آنلاین 

مسئولان برنامه ای برای ارتقای کیفیت و استاندارد خودرو ندارند

فروش جان های ارزان در بازار گران خودروسازان 

 افزایش سن بازنشستگی تا حداکثر
 ۳۵ سال خدمت

  

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140300048 شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 25352.14 متر مربع به پلاک ثبتی 424 فرعی از 15- اصلی )چهارصد 
و بیست و چهار فرعی از پانزده از اصلی(  واقع در روستای خراجی بخش سه حوزه ثبتی رودان به مالکیت آقای اسحق فولاد زاده فرزند محمد به شماره 

ملی 4699360548 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان ثبت گردیده است و برابر اجرائیه اسناد رهنی و شرطی شماره 80 
مورخ 1399/09/26 دفترخانه اسناد شماره 107 شهر رودان به نفع بانک کشاورزی شعبه رودان در قبال مبلغ 10.900.000.000 ریال در رهن قرار گرفته 
است و برابر گزارش شماره 49/ک/1403 مورخ 1403/04/27 کارشناس رسمی دادگستری باغ مشجر عمدتا نخیلات ، انبه و مرکبات )لیموترش( دارای 
یک باب ساختمان کارگری و مدیریتی تاسیسات آبیاری تحت فشار و الکترو موتور پمپ برقی با یک حلقه چاه نیمه عمیق آبیاری میگردد پلاک فوق 
طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 45.633.852.000 ریال ) چهل و پنج میلیارد و ششصد و سی و سه میلیون و هشتصد و پنجاه و دو هزار ریال( ارزیابی 

شده. پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 سه شنبه مورخ 1403/07/03 در اتاق شعبه اجرا اداره ثبت اسناد و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و 
املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. مزایده از مبلغ 45.633.852.000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً فروخته میشود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز 

اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 24/ م/ الف
تاریخ انتشار: 1403/06/18

آگهی مزایده

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

ابوالحسن دستوری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

  

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140200168 شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 150000 متر مربع به پلاک ثبتی 1608 فرعی از 14- اصلی )یکهزار 
و ششصد و هشت فرعی از چهارده از اصلی(  واقع در روستای خراجی بخش سه حوزه ثبتی رودان به مالکیت آقای سید مجید سادات نژاد فرزند سید 
جعفر به شماره ملی 4699750737 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان ثبت گردیده است و برابر اجرائیه اسناد رهنی و 
شرطی شماره 40801 مورخ 1398/07/20 دفترخانه اسناد شماره 34 شهر رودان به نفع بانک کشاورزی شعبه رودان در قبال مبلغ 54.500.000.000 ریال 
در رهن قرار گرفته اســت و برابر گزارش شماره 1403/2005 مورخ 1403/05/23 کارشناس رسمی دادگستری زمین باغی  و زراعی تعداد 160 اصله 
نخیلات مثمر از قبیل مرداسنگ و خنیزی و تعداد 20 اصله جم  و انبه  تاسیسات آبیاری تحت فشار و الکترو موتور پمپ برقی با یک حلقه چاه نیمه 

عمیق آبیاری میگردد پلاک فوق طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 240.000.000.000 ریال ) دویست و چهل میلیارد ریال( ارزیابی شده. پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 سه شنبه 
مورخ 1403/07/03 در اتاق شعبه اجرا اداره ثبت اسناد و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. 
 شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است 
ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. مزایده از مبلغ 240.000.000.000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود کلیه هزینه های 
قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 

ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 23/م/ الف
تاریخ انتشار: 1403/06/18

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

آگهی مزایده

ابوالحسن دستوری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

  

پرونده کلاسه 140340920000933323 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001711600.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با 

نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ یازدهم شهریور ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه میگردد 
از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172601/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر 

گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 
خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستي «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 118 به مساحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/395 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتي 
معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانوني با تصدي 
موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد 
به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان 
را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي 
  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

  

پرونده کلاسه 140340920000933299 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001711587.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با 

نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ یازدهم شهریور ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه میگردد 
از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172602/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر 

گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 
خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستي «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 117 به مساحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/394 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتي 
معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانوني با تصدي 
موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد 
به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان 
را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي 
  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

گروه اجتماعی // روابط عمومی سازمان غذا و دارو اسامی چند فرآورده 
آرایشی غیرمجاز را اعلام کرد. 

    روابــط عمومی ســازمان غــذا و دارو، محلول آرایش پــاک کن با نام 
 Happy Day محصول ادوپرفیــوم با نام تجــاری ،RACO تجــاری
هپی دی، انــواع فرآورده های مراقبت از پوســت از جمله ژل کنترل کننده 
 چربی صورت و شــوینده صورت با نام تجــاری NEUTROGENA را 

غیر مجاز معرفی کرد.
    بنا بر اعلام روابط عمومی ســازمان غذا و دارو، همچنین محصولات بالم 

مرطوب کننده و محافظ لب با نام تجاری BYPHASSE، سرم ضدآکنه با 
 BYPHASSE سرم لیفت کننده پوست با نام تجاری ،LINDA نام تجاری

غیر مجاز می باشند.
     روابط عمومی ســازمان غــذا و دارو با اعلام اینکه ســطح عرضه در 
تیررس نظارت های همیشگی ســازمان غذا و دارو است، از مردم خواست 
بــرای حفظ ســلامت جامعه در صــورت مواجهه با محصــولات نامبرده 
 موضــوع را بــه معاونت های غذا و داروی دانشــگاه های علوم پزشــکی

 اطلاع دهند.

اعلام اسامی  فرآورده های آرایشی غیرمجاز 
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در امتداد تاریکی

چنــان در دنیــای خیالی خــودم غرق بــودم که  
بســیاری از واقعیت هــای جامعه را نمــی دیدم تا 
جایی کــه اوضــاع زندگی مشــترکم را به ســوی 
 آشــفتگی ســوق دادم و در یــک دام شــیطانی 

گرفتار شدم که ...
زن جوان که با سر وصورتی خون آلود وارد مرکز انتظامی 
شده بود با بیان این مطلب به مشاور و مددکار اجتماعی 
کانتــری ۱۲ زرند کرمان گفت:همســرم مردی با ایمان 
و مهربان اســت اما من او را دوســت نداشتم و از همان 
روزهای آغاز زندگی مشــترک با یکدیگر اختاف پیدا 
کردیم چراکه رویاها و دنیای من با همسرم کاما متفاوت 
بود .قبل از آن که با اصرار خانواده ام با »حسین«ازدواج 
کنم فقط درپی تحصیل و پیشرفت بودم. می خواستم برای 
خودم کسی شوم و از هر نظر به شهرت برسم! اما همسرم 
به روحیات من توجهی نداشت . او از پدر و مادرش جدا 
نمی شــد و حاضر نبود برای پیشرفت مالی و اجتماعی 
تاش کند. از سوی دیگر هم خانواده »حسین«خیلی در 
زندگی ما دخالت می کردنــد و به هر رفتار و گفتار من 
ایراد می گرفتند این بود کــه آرام آرام روابط عاطفی ما 
با یکدیگر ســرد شد تا جایی که خودمان هم این خلأ را 
کاما احساس می کردیم. در همین روزها بود که حرمت 
رازداری در زندگی را شکســتم و بــا جوانی به درد دل 
پرداختم که از آشــنایان نزدیک مان بود. »بیژن«هم که 
شــرایط را فراهم می دید،دامی شیطانی برایم گسترانید و 
با چرب زبانی مرا به ســوی خودش جذب کرد به همین 
دلیل من گاه و بی گاه نزد او می رفتم و سفره عقده هایم 
را برایش می گشودم او نیز همچنان با گفتارش مرا نسبت 
به همســرم و زندگی مشــترک با او دلسرد می کرد. من 
او را ســنگ صبورم می دانستم و نمی فهمیدم که زندگی 
 ام را به نابودی می کشــانم. »بیژن«هــم از این فرصت
 بهره می برد و با چشــمان هوس آلودش مسیر زندگی 
مشترکم را به تباهی سوق می داد. بالاخره خانواده ام این 
ماجرا را متوجه شدند و مرا از خودشان طرد کردند تا این 
که روزی خانواده همسرم مرا تعقیب کردند و زمانی که به 
دام شیطانی »بیژن«افتاده بودم مرا در کنار او دیدند و چنان 
کتکم زدند که سر وصورتم خون آلود شد اما حالا که در 
تنهایی خودم به گذشــته می اندیشم تازه می فهمم که در 
 دنیایی خیالی سیر می کردم و با رفتارهای سرزنش آمیزم،
حرمت های بین خود و همسرم را شکستم. اکنون خوب می 
 دانم با طاق، آینده  و زندگی پسر۸ ساله ام را نیز نابود می کنم

 اما ای کاش ...

دام شیطانی !

سیل در نیجر ۲۷۰ قربانی گرفته است
   باران های ســیل آســای مداوم در نیجر جان حدود ۲۷۳ 
نفر را گرفته است. ســیل ۷۱۰ هزار و ۷۶۷ نفر را تحت تاثیر 
قرار داده و به ۷۳ هزار و ۵۸۲ خانه خسارت وارد کرده است.

همچنین سیل خساراتی از جمله فروریختن مدارس و مغازه ها 
را نیز در پی داشته اســت.به گزارش آناتولی، به ازای هر یک 
درجه سانتیگراد افزایش در متوسط دمای زمین، جو می تواند 
حــدود هفت درصد رطوبت بیشــتر را در خود نگه دارد. این 
تغییر می تواند به تشکیل قطرات بیشتر باران و بارندگی شدیدتر 
گاه در یــک فرجه زمانی کوتاه تــر و در یک منطقه کوچکتر 
منجر شــود.به گزارش ایسنا، جمهوری نیجر کشوری محصور 
 در خشــکی در غرب آفریقا است و پایتخت آن شهر »نیامی«

 می باشد.
 آتش سوزی در مدرسه ای 

در کنیا جان ۱۷ دانش آموز را گرفت
    پلیس محلی کنیا تأیید کرد که در پی وقوع آتش سوزی در 
مدرسه ای در این کشور، دست کم ۱۷ دانش آموز کشته و ۱۳ 
دانش آموز دیگر نیز به شدت زخمی شدند. به گزارش ایسنا، 
به گفته پلیس محلی، این حادثه پنجشنبه شب  رخ داد.مقامات 
پلیس محلی اظهار کردند: ما در حال بررسی علت وقوع آتش 
 سوزی هســتیم و اقدامات لازم را انجام می دهیم. تاکنون ۱۷
 دانش آموز جان خود را از دست داده اند.به گزارش شینهوا؛همچنین 
 گفته می شــود که احتمال افزایش شمار تلفات این حادثه نیز

 وجود دارد.
افزایش خسارات جرائم سازمان یافته باندهای 

بزهکار در آلمان
    بر اساس تازه ترین گزارش اداره پلیس جنایی فدرال آلمان 
)BKA(، در سال ۲۰۲۳ میادی باندهای بزهکار دو میلیارد و 
۷۰۰ میلیون یورو خســارات وارد کرده اند. به گزارش ایسنا، 
این رقم دو برابر ســال ۲۰۲۲ و بالاترین میزان در ۱۰ ســال 
گذشته است. تنها یک باند بزهکار با جمع آوری  و سوءاستفاده 
از اطاعــات بانکی قربانیان خود، یک میلیارد و ۷۰۰ میلیارد 
یورو خسارت وارد کرده است.انتشار این آمار در حالی است 
که چندی پیــش اداره پلیس جنایی فــدرال آلمان در مورد 
افرایش مســتمر جرائم مربوط به مواد مخدر در آلمان هشدار 
داده بود.به گزارش دویچه وله، بر اســاس گزارشی که پلیس 
جنایی فدرال منتشــر کرده بود، در سال ۲۰۲۳ میادی ۳۴۶ 
هــزار و ۸۷۷ جرم مربوط به مواد مخدر در این کشــور ثبت 
 شــده است که نسبت به سال پیش از خود ۱.۸ درصد افزایش

 نشان می دهد.
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گروه حــوادث // شــاید اینطور تصور شــود که 
کلاهبرداری فیشــینگ فقط مخصوص حساب های 
بانکی عادی و ریالی است در حالی که کلاهبرداران 
از این روش حتی در حوزه رمزارز یا به اصطلاح عرض 
دیجیتال نیز اقدام به خالی کردن حساب های مردم 

می کنند. 
 کاهبرداری فیشینگ شاید نوع جدید از کاهبرداری نباشد، 
اما هر روز در حوزه های مختلف مالی منجر به سوء استفاده 

از مردم و دارایی  آنان می شود.
 فیشــینگ یک نوع کاهبرداری به شــکل تله گذاری یا 
ماهی گیری است؛ در این روش که با یک حمله مهندسی 
شده از طریق ایمیل یا پیامک صورت می گیرد، کاهبرداران 
به دنبال دسترسی به اطاعات حساب کاربری و حساب های 

مالی هستند. 
طبق برخی تحقیقات در کشــورهای اروپایی و آمریکایی، 
حدود یک سوم جرایم اینترنتی و سایبری از نوع فیشینگ 
است و عمده قربانیان این شیوه نیز از طریق جوایز، تهدید 
 بــه جریمه و یا دیگر روش ها بــه دام کاهبرداران گرفتار 
می شوند. کاهبرداران در این نوع حمله، آدرس وب سایتی 
را به اشــتراک می گذارند که دقیقاً مشابه وب سایت اصلی 
یا وب ســایت جدیدی است که اطاعات محرمانه شما را 
ضبط و سپس از آنها برای هک کردن سایر حساب ها استفاده 
می کند. تخلیه اطاعاتی به روش های مختلفی صورت گرفته 
و راهکار ثابتی وجود ندارد. ممکن اســت ایمیلی مبنی بر 
وجود مشکل در حساب کاربری تان در یک صرافی دریافت 
کنید. این پست الکترونیک احتمالا حاوی یک لینک بوده و 
شما را برای حل مشکل به آدرسی مشخص هدایت می کند. 
به واسطه این URL به یک وب سایت یا صفحه وب جعلی 
هدایت خواهید شد. برای برطرف کردن مشکل باید به وب 

سایت لاگین کنید.
در این شــیوه کاهبرداری، عــدم توانایی بــرای ورود 

موفقیت آمیز توسط سوژه بدیهی اســت، چرا که این وب 
سایت اصلی نیست. البته ممکن است با ارائه نام کاربری و 
پسورد به یک صفحه جعلی دیگر وارد شوید و برای مدتی 
سرگرم بمانید تا کاهبردار سریع خواسته اش را عملی کند؛ 
در این بازه زمانی تبهکارانی که در پشــت پرده اطاعات 
حساب کاربری شــما را دریافت کرده اند، به حساب شما 
در وب ســایت اصلی وارد شده و رمز ارزهایتان را سرقت 

می کنند.
تــا پیش از همه گیری ارزهای دیجیتال، روش فیشــینگ 
 فقط مربوط به حسابهای بانکی بود اما امروزه با گسترش 
کیف های دیجیتال رمزارز و همچنین حساب های کاربری 
در صرافی ها، کاهبرداری به روش فیشینگ به این حوزه 

نیز نفوذ کرده است. 
کلاهبرداری ارز دیجیتال در شبکه های اجتماعی

در فضای مجازی و شــبکه اجتماعی، کاهبــرداران در 
گروه های رســمی مربوط به کیف پول هــا یا صرافی های 
ارز دیجیتــال فعالیت می کنند. وقتی یک کاربر، مشــکلی 
را مطرح کرد، فرد تبهکار یــک پیام خصوصی برای وی 
فرستاده و خودش را نفری از تیم پشتیبانی شرکت معرفی 
می کند. ســپس از کاربر برای بررســی مشکل و رفع آن، 
یکسری اطاعات شخصی مخصوصا عبارت بازیابی )سید 
ریکاوری( درخواســت می کند. اگر فردی دیگر به عبارت 
بازیابی کیف پولتان دست پیدا کند، تمام دارایی های ذخیره 

شده داخل والت در اختیارش قرار می گیرند.
به همین دلیل تحت هیچ شرایطی اطاعات حساب کاربری 
را در اختیــار هیچ فردی، حتی وابســته به شــرکت های 
معتبر، قرار ندهید. رفع مشکات مربوط به کیف پول های 
کریپتوکارنســی هیچ نیازی به »ریکاوری ســید« ندارد. 
در صورت مواجه شــدن با چنینی درخواســتی، از تاش 
مطرح کننده بــرای کاهبرداری و ســرقت کیف پول ارز 

دیجیتال خود مطمئن شوید.

شناسایی و روش های پیشگیری
رئیس مرکز امداد و فوریت های ســایبری پلیس فتا فراجا 
درباره نحوه شناسایی و مقابله با فیشینگ در فضای مجازی 
گفت: برای نحوه شناســایی و اجتناب از فیشینگ نیز باید 
گفت که کاهبرداران فیشــینگ در حوزه ارزهای دیجیتال 
معمولاً سعی می کنند از اشتباه تایپی در آدرس یک صرافی 
یا کیف پول تحت وب استفاده کنند. همچنین گاهی اوقات 
کاهبــرداران افراد را با وعده )بیــت کوین رایگان( فریب 

می دهند.
سرهنگ رامین پاشایی اظهار داشت: بنابراین بهترین روش 
برای جلوگیری از گرفتار شدن در دام کاهبرداران این است 

که روی لینک هایی که نمی شناسید کلیک نکنید.
بــه گفته او، همچنین نباید به نتایج تبلیغاتی در موتورهای 
جســت وجو اعتماد کرد؛ نتایجی که به صورت تبلیغات در 
موتورهای جستجو مثل گوگل به شما نمایش داده می شود، 
از دیگر نتایج قابل تشــخیص است. نتایج تبلیغاتی که در 
کنار خود یک کلمــه AD )به معنای تبلیغات( دارند، یکی 
از روش های قدیمی برای انجام فیشــینگ هستند. فیشر با 
پرداخت هزینه می تواند صفحه تقلبی خود را در موتورهای 

جست وجو بالا بیاورد.
رئیس مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا از کاربران شبکه 
های اجتماعی خواست: در تمامی وب سایت هایی که بازدید 
می کنید، لینک آدرس را چک کنید و مطمئن شــوید که از 
لینک درستی استفاده می کنید. مراقب تغییرات احتمالی در 

حروفی خاص از آدرس وب سایت باشید.
عاوه بر این او تاکید کرد: باید مراقب ایمیل های فریب دهنده 
با عنوان برنده شــدن در یک قرعه کشی یا چیزی شبیه به 
این باشید. این ایمیل ها ممکن اســت از دارای باج افزار 
و الگوریتم هک باشــند که منجر به دسترسی مجرمان به 
اطاعات حساب کاربری شما شده و امکان تخلیه کیف پول 

دیجیتال را ممکن می کند. /ایرنا 

ارزهای دیجیتال طعمه های جدید کلاهبرداران اینترنتیارزهای دیجیتال طعمه های جدید کلاهبرداران اینترنتی

گروه حوادث //  فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از توقیف ۲ 
فروند شناور و کشف ۲ عدد مشک ماری حامل ۲۰۹ هزار لیتر 

سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس خبر داد.
سردار بهادر اسماعیلی در تشریح این خبر اظهار کرد: مرزبانان 
مستقر در پایگاه دریابانی بندرلنگه و میناب پس از کسب خبری 
مبنی بر فعالیت قاچاقچیان ســوخت در حوزه استحفاظی به 
وسیله شناورها، بافاصله برای بررسی موضوع اکیپ های گشت 
دریایی در این پایگاه ها به محل اعزام شــدند.فرمانده مرزبانی 
استان هرمزگان ادامه داد: مرزبانان پس از بررسی مناطق، موفق 
به توقیف ۲ فروند شناور و کشف ۲ عدد مشک ماری حامل ۲۰۹ 
هزار و ۷۰۰ لیتر ســوخت قاچاق از نوع گازوئیل شدند.سردار 
اسماعیلی با اشاره به اینکه ۱۲ متهم دستگیر شدند، اظهار داشت: 
کارشناسان ارزش ریالی محموله مکشوفه را ۷۲ میلیارد و ۲۴۲ 
میلیون ریال برآورد کردند.به گزارش  مهر، وی خاطرنشان کرد: 
مرزبانان هرمزگان به هیچ وجه اجازه نمی دهند، عده ای سودجو 
 منافع ملی را به خطر بیندازند و به تولید کالاهای اساسی کشور

 ضربه بزنند.
 دستگیری ۱۲ تبعه خارجی آدم ربا

 در پارسیان 
گروه حوادث // سپاه شهرستان پارسیان در غرب هرمزگان 
اعلام کرد: ۱۲ تبعــه خارجی که قصد ربودن تعدادی کودک 
و نوجوان در این شهرســتان را داشتند حسب دستور مقام 
قضایی شهرســتان طی عملیاتی غافلگیرانه به دام مأموران 

سپاه پارسیان افتادند.
طی گشت زنی در شهرستان پارسیان و عملیات مشترک توسط 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در مجموعه اطاعات و عملیات 
سپاه پاســداران، اتباع افاغنه که قصد ربودن تعدادی کودک و 
نوجوان در این شهرستان را داشتند حسب دستور مقام قضایی 
شهرستان طی عملیاتی غافلگیرانه به دام مأموران سپاه پارسیان 
افتادند و با همکاری پلیس اطاعات و امنیت فراجا جهت سیر 
مراحل قضایی تحویل مراجع قضایی شهرستان شدند. به گزارش 
فارس ، در این رابطه تعداد ۱۲ نفر تبعه افاغنه که با تهدید چاقو قصد 
 آزار و اذیت و ربایش نوجوانان را داشتند به مرجع قضائی تحویل

 داده شدند.

حوادث

فرمانده مرزبانی هرمزگان خبر داد
 کشف ۲۰۹ هزار لیتر سوخت قاچاق

 در هرمزگان

گــروه حوادث //  پیکــر مرزبان مدافع 
اهالی  از  رئوفیان«  »ابوذر  سروان  امنیت 
روستای سرزه خاروک شهر شمیل استان 
هرمزگان که هنگام انجام خدمت به علت 
حادثه رانندگی به دیدار حق شــتافت، 
این  انقلابی  بر دستان مردم  عصر جمعه 

روستا تشییع شد. 
در مراسم تشییع پیکر این مرزبان مدافع امنیت، 
عاوه بر حضور گســترده گروه های مختلف 
مردم، خانواده معظم شــاهد و مسوولان شهر 
شمیل، سردار بهادر اسماعیلی فرمانده مرزبانی 
اســتان هرمزگان، فرمانده، همرزمان، پرسنل 
پایگاه دریابانی بندرلنگه و خانواده این مرزبان 

خدمتگزار نیز حضور داشتند.
سروان »ابوذر رئوفیان« از مرزبانان هرمزگانی 
پایــگاه دریابانی بندرلنگه کــه در پی حادثه 
رانندگی در هنگام خدمت در بیمارستان بستری 
و به کما رفته بود، به رغم تاش پزشکان و کادر 
درمانی، آســمانی شد.مراسم تشییع پیکر این 
مرزبان فداکار با انجام تشریفات نظامی آغاز 
و سپس بر دستان مردم این شهر تا زادگاهش 
روستای سرزه خاروک برای خاکسپاری منتقل 

شد.
به گزارش ایرنا، شمیل، در شمال شرق استان 

هرمــزگان و بیــن شهرســتان های میناب و 

بندرعباس و در ۸۰ کیلومتری مرکز استان قرار 
دارد و شغل بیشتر اهالی این منطقه، کشاورزی 

و دامداری است.
پیکر مرزبان هرمزگانی تشییع شدپیکر مرزبان هرمزگانی تشییع شد

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      
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ساخت هدرباکس

 RHP                                        درخواست شماره  
شرکت پالایش نفت بندر عباس در نظر دارد 11 دستگاه انواع بالابر )لیفتراک( مستعمل و مازاد خود 

را طبق جدول مندرج در اسناد مزایده و قیمت پایه اعلامی، از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.
1- متقاضیان شــرکت در مزایده میتوانند از روز یکشنبه مورخ 1403/07/01 لغایت روز چهارشنبه 
مورخ1403/07/04، از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر، جهت بازدید از دستگاهها و دریافت اسناد مزایده 
، به آدرس - کیلومتر 20 جاده اسکله شهید رجایی- سه راهی خونسرخ - بلوار صنعت نفت -شرکت 

پالایش نفت بندر عباس -ساختمان مرکزی -امور پیمانها- اتاق 134 مراجعه نمایند. 
2- تاریخ و محل تحویل و گشایش پاکات پیشــنهاد مالی: تحویل پاکات مالی حداکثر تا ساعت 
12 ظهر روز شــنبه مورخ1403/07/07، گشــایش پاکات مالی در ســاعت 14:30 روز شــنبه 
مــورخ 1403/07/07 ) همــان روز( و محل تحویل : ســاختمان مرکزی - کمیســیون معاملات 
-اتاق 203 میباشــد میزان سپرده شــرکت در مزایده معادل 10 ده درصد نرخ پیشنهادی مندرج 
 در برگ پیشــنهاد نرخ بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حســاب پالایشــگاه

 میباشد.
3- میزان سپرده شرکت در مزایده معادل 10% )ده درصد( نرخ پیشنهادی مندرج در برگ پیشنهاد 

نرخ بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه میباشد.
4-نوع و مشخصات دستگاههای مورد مزایده به همراه قیمت پایه در جدول مندرج در اسناد مزایده 
ذکر گردیده است. 5-مزایده گزار حق دارد لیفتراک مورد مزایده را بصورت یکجا و یا بصورت جداگانه 
و تکی بفروش برساند و مزایده گران از این موضوع اطلاع داشته و حق هرگونه ادعا و یا اعتراضی را 
از خود ســلب و ساقط می نمایند. 6-خریدار علاوه بر پرداخت قیمت خرید، ملزم به پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده آن به فروشنده میباشد. 7- این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامی پیشنهادهای 
واصله مختار خواهد بود. 8-ســایر شرایط در اســناد مزایده به طور کامل درج گردیده است. 10 - 

تلفنهای تماس : 32367152 و 32367157 و 076-32367160
WWW. و WWW.TENDER@NIORDC.IR و WWW.SHANA.JR :سایت اینترنتی ما

BAORCO.IR
 کدپستی : 79311-84183
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به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140200232 شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 61521.29 متر 
مربع به پلاک ثبتی 4481 فرعی از 8- اصلی )چهارهزاروچهارصد و هشــتاد و یک فرعی از هشت  
ازاصلی( واقع در ســنگ رستم دهبارز بخش سه حوزه ثبتی رودان به مالکیت آقای سیدن نعمت اله 
ســجادی فرزند محمد علی  به شماره ملی2992607738 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک 
شــش دانگ عرصه و اعیان ثبت گردیده است و برابر اجرائیه اسناد رهنی و شرطی شماره 47855 
مورخ1400/07/19دفترخانه اسناد شماره 34 شهر رودان به نفع بانک کشاورزی شعبه رودان در قبال 
مبلغ15.200.000.000ریال در رهن قرار گرفته اســت و برابر گزارش شــماره 48/ک/1403 مورخ 

1403/04/27 کارشناس رسمی دادگستری باغ مشجر عمدتا نخیلات ، انبه و مرکبات  و همچنین  زمین تسطیح شده دارای یک 
باب ساختمان کارگری و تاسیسات آبیاری تحت فشار و الکترو موتور پمپ برقی با یک حلقه چاه نیمه عمیق آبیاری میگردد پلاک 
فوق طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ190.715.999.000 ریال ) یکصدو نود میلیارد و هفتصد و پانزده میلیون و نهصد و نود ونه 
هزار ریال( ارزیابی شده . پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 سه شنبه مورخ1403/07/03 در اتاق شعبه اجرا اداره ثبت اسناد و املاک 
رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد. مزایده از مبلغ190.715.999.000ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود کلیه هزینه های 
قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام 
گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 22/م/الف     تاریخ انتشار:1403/06/18

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

متن آگهی مزایده

ابوالحسن دستوری- رئیس ثبت اسناد و املاک رودان

نوبت اول



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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سال بیست و سوم شماره 4531

شهرستان 

گروه شهرستان // یک فعال محیط زیست اظهار 
داشت: لاک پشــت های پوزه عقابی مسیر هزاران 
کیلومتری از مکزیک و استرالیا را طی می کنند تا به 
سرزمینی برسند که روزگاری در آن متولد شده اند. 
 فعال محیط زیست گفت: با توجه به این که سواحل 
خلیج فارس و بخش هایی از دریای عمان به دلیل 
ویژگی های خاص اقلیمی و وجود سواحل مرجانی، 
ماســه ای و سنگی، زیســتگاه هزاران گونه پرنده، 
خزنده، آبزی و پســتاندار خاص هستند؛ همواره 
میزبان گونه های مهاجر زیادی از پرندگان، آبزیان 

و خزندگان بوده اند.
وی با اشــاره به یکی از خاص ترین خزندگان دنیا 
ادامــه داد: در میان این گونه ها، لاک پشــت های 
پوزه عقابی، هر ســال چند بار به ســواحل جزیره 
قشم ســفر می کنند. این لاک پشت ها مسیر هزاران 
کیلومتری از مکزیک و استرالیا را طی می کنند تا به 

سرزمینی برسند که روزگاری در آن متولد شده اند.
بازگشت لاک پشــت های پوزه عقابی پس از 2۵ 

سال
این فعال محیط زیست با بیان این که لاک پشت های 
پوزه عقابی بیشتر عمر خود را به  تنهایی در آب های 
آزاد ســپری می کننــد افزود: با توجــه به این که 
لاک پشــت های پوزه عقابی حدود ۶۰ ســال عمر 
می کنند و در ۲۵ ســالگی به بلوغ می رسند و قادر 
به تخم گذاری می شــوند؛ از روی احساس غریزه 
و وفاداری که نســبت به زادگاه خود دارند، برای 
تخم گذاری نیز به مکانی بازمی گردند که خودشان 
در آن متولد شــدند. به عبارت دیگر لاکپشت های 
پوزه عقابی به این باور رســیدند که اگر خودشان 

توانســتند ۲۵ ســال پیش در این سرزمین به دنیا 
بیایند، فرزندانشان نیز این شانس را خواهند داشت.

مسلمی لاک پشت های پوزه عقابی را فرزندان جزیره 
قشم و ساحل شیب دراز دانست و تشریح کرد: آن 
ها به این نوار باریک ساحلی می آیند و طی فعالیتی 
حدود دو ساعته و با کمترین جلب توجه، تخم ریزی 
می کنند. برای محافظت از تخم ها، رد پای خود را با 
حرکت دست های باله ای شان پاک می کنند و سپس 
به امید مهمان نوازی ما، دوباره به دریا بازمی گردند.

استقبال ناشیانه گردشگران 
وی با بیان این که تنها نوار ساحلی ۱۸۰۰ متری به 
نمایشگاهی از زباله و پلاستیک تبدیل شده است؛ 
تصریح کرد: علاوه بر هجمه گردشگران به ساحل، 
این ساحل کمین گاهی امن برای سگ های ولگرد و 
محلی برای برداشت ماسه به منظور ساخت خانه و 

ویلا شده است.
این فعــال محیط زیســت با اشــاره بــه ورود 
لاکپشت های مادر با وزنی حدود ۵۰ تا ۷۰ کیلوگرم 
و طولی حدود ۱۳۰ ســانتیمتر به ســاحل اظهار 
داشت: در چنین شرایطی بسیاری از گردشگران به 
جای این که مســیری امن و بدون زباله برای این 
لاکپشت ها فراهم کنند؛ با دوربین ها و چراغ قوه ها 
و نورهای مصنوعی به ســمت ایــن خزندگان که 
 بعد از ۲۵ ســال به زادگاه خود بازگشتند؛ هجوم 

می برند.
مســلمی با اشــاره به گردشــگرانی که ساعت ها 
در ســاحل نشســته اند، هندوانه می خورند، تخمه 
می شــکنند و پوشــک عوض می کنند و صدای 
موسیقی نیز فضای ساحل را پر کرده است؛ یادآور 

شد: همه اینها در حالی است که لاک پشتی از چند 
صد لاک پشت باقیمانده دنیا، برای تخم گذاری در 

ساحل شیب دراز به چالش کشیده می شود.
وی با اشــاره به لاک پشتی که تصمیم می گیرد در 
چنین شرایطی تخم گذاری کند گفت: شانس رسیدن 
پای آن لاکپشت به خشکی بسیار کم است؛ چراکه 
گله ای از سگ های بدون صاحب در ساحل کمین 

کرده و آماده حمله به لاکپشت ها هستند.
ایــن فعال محیط زیســت بــا بیان ایــن که این 
لاک پشت ها بارها و بارها به منظور بررسی شرایط 
به ساحل نزدیک می شوند؛ ادامه داد: در نهایت در 
نقطه ای از ســاحل تخم گذاری می کنند که جریان 
جزر و مد آســیبی به تخم ها وارد نکند. این فرآیند 
در بهار اقلیمی جزیره قشم، یعنی از اواخر اسفند تا 

اواسط اردیبهشت، اتفاق می افتد.
مســلمی با بیان این کــه با آمــوزش جوانان و 
نوجوانان علاقه مند به عرصه های زیســت محیطی، 
کــه آموزش های پایــه ای در زمینــه حفاظت از 
لاک پشــت ها دیده اند می توان نقش موثری در این 
نوار ساحلی داشــت؛ افزود:، اما این پایان ماجرا 
نیســت؛ زمانی که بچه لاک پشت ها از تخم بیرون 
می آیند، تازه سفر طولانی و خطرناک آن ها آغاز 
می شود. گردشگران و مردم محلی برای دیدن این 
واقعه به ســاحل هجوم می آورند و نبود بســتری 
مناسب برای کنترل این جمعیت باعث بروز درگیری 
و تنش میان پیمانکاران و بازدیدکنندگان ناآگاه از 

مسائل زیست محیطی می شود.
وی با اشــاره به لزوم محدودســازی ورودی این 
سواحل یادآور شد: با توجه به این که جامعه محلی 

که تاکنون از حضور گردشگران بهره ای نبرده است، 
می توان با استفاده از منابع ورودی گردشگران، در 
جایگاه هایی قرار گیــرد و خدماتی ارائه دهد. این 
امر می تواند به پایان درگیری ها میان گردشــگران 
و پیمانکاران حفاظت از لاک پشــت ها منجر شود. 
همچنین قطعا این افراد می توانند گردشــگران را 
راهنمایی کرده و ضمن ارائــه اطلاعات جذاب و 

آموزنده، خدمات لازم را نیز به آن ها ارائه دهند.
این فعال محیط زیســت با اشاره به لزوم مدیریت 
ورود و خــروج گردشــگران و ناممکن ســازی 
دسترسی سوداگران ماســه و سگ های ولگرد به 
این نوار ســاحلی ادامه داد: سازمان محیط زیست 
به عنوان متولی حفاظت از این عرصه های طبیعی، 
می تواند با دریافت بخشــی از هزینه های ورودی، 
هزینه های حفاظت و تکثیر لاک پشت ها را تامین 
کند. همچنین، وزارت میراث فرهنگی نیز می تواند 
در جذب گردشگران و آموزش اصول همزیستی با 

طبیعت، نقش موثری ایفا کند.
مسلمی در پایان با تعریف یک خاطره خاطرنشان 
کرد: اگرچه در ســال های گذشــته بخشــی از 

زیرســاخت های لازم توسط دستگاه های مربوطه 
فراهم شــده، اما نیاز به تکمیل و بهبود دارند. بنده 
چهار سال متوالی شــاهد حضور لاک پشت ماده 
ای بوده ام که یک دســت )دست راست( نداشته و 
فرزندان او نیز بدون دســت راست متولد شده اند؛ 
گویی این علاقه مندی لاک پشت های پوزه عقابی به 

زادگاه را به تصویر می کشد.
به گــزارش قدس آنلاین ؛ گفتنی است؛نخســتین 
جوجه لاک پشت های پوزه عقابی در خطر انقراض 
پنج شــنبه ۱۰ خرداد در ســایت حفاظت شــده 
کیش به دنیــا آمدند و راهی آب های خلیج فارس 
 شدند. از مجموع ۵ گونه لاک پشت دریایی که در 
خلیــج فارس زندگی می کننــد و همگی در خطر 
انقراض هســتند؛ تنها لاک پشت پوزه عقابی برای 
تخم گذاری و زاد آوری به ســواحل کیش می آید 
و هر لاک پشت بین ۷۰ تا ۱۲۰ تخم می گذارد که 
براساس بررسی های علمی، از هر ۱۰۰ تخم یکی از 
آن ها شانس تبدیل شدن به یک لاک پشت بالغ را 
دارد. به همین علت این گونه لاک پشت ها در خطر 

انقراض قرار دارند.

خبر

برگزاری آیین کهن نوروز دریا در قشم 

قصه تلخ لاک پشت های پوزه عقابی قصه تلخ لاک پشت های پوزه عقابی 

نوبت دوم

  گروه شهرســتان // آیین کهن نوروز دریا در روستای سَلخ 
جزیره قشم برگزار شد. نوزدهمین جشنواره نوروز دریا  با اجرای 
برنامه های متنوع در بندر تاریخی سلخ  برگزار شد.جشن نوروز 
دریا براساس گاهشمار منحصر به فرد جزیره نشینان از دیرباز 
تاکنون به منظور پاسداشت دریا، طبیعت و زندگی برگزار می شده 
است.مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد 
قشم گفت:جشن نوروز دریا را به عنوان میراث فرهنگی مشترک 
ساحل نشــینان خلیج فارس و یکی از آیین های کهن در بین 
جامعه دریاورزان جنوب کشور توصیف و اظهار کرد: از روزگار 
باســتان تاکنون، مردمان ساکن کرانه های دریای پارس به ویژه 
ساکنان جزیره جهانی قشم از گاهشماری دریایی منحصربفردی 
استفاده می کرده اند که تنظیم کننده معیشت و سبک زندگی آنان با 
طبیعت و اقلیم دریایی این منطقه، بوده است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ؛ رســتم گورانی گفت: ایــن رویداد از اوایل 
دهه هشتاد خورشــیدی تاکنون) به جز سال های شیوع کرونا( 
 تابستان هرســال، به صورت پویا و پرشور برگزار شده است.

   الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // روســتای مردنو از 
توابع بستک به اینترنت پرسرعت همراه اول)4G( متصل شد. به 
گزارش خبرنگار دریا ، با هدف توسعه آنتن دهی و پوشش تلفن 
همراه و با همت و تلاش کارشناسان متخصص مخابرات منطقه 
هرمزگان ، ســایت جدید همراه اول در روستای مردنو از توابع 
بســتک نصب و راه اندازی شد. گفتنی است ، توسعه بسترهای 
ارتباطی و برقراری اینترنت پرسرعت در دیگر روستاهای استان 
نیز همچنان در دستور کار قرار دارد و با جدیت در حال پیگیری 

است.

  

پرونده کلاسه140340920000933109 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001711464.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ  یازدهم شهریور  ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه میگردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172607/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه 
اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال 

در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 114 به مســاحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/391 مورخ 
1403/05/17 کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر 
محصور فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم 
است یک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد 
اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح 
در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر 
مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

  

پرونده کلاسه 140340920000939194 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001712072.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ  یازدهم شهریور ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
میگردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172594/ن مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام 
جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 

خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 123 به مســاحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/400 مورخ 
1403/05/17 کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر 
محصور فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم 
است یک مرجع قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد 
اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح 
در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر 
مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

  

پرونده کلاسه 140340920000939127 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390001711992.
شاکي:  ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17- ستاد اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد
اتهام:  شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ یازدهم شهریور ماه ماه یکهزار و چهارصد و سه پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
میگردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/172597/ن- مورخه 1403/05/30 گردیده و با توجه 

به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 
درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

» قرار سرپرستي «
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستاي عالي احمدان ، قطعه 121 به مساحت 500 مترمربع که حسب پاسخ شماره 1403/398 مورخ 1403/05/17 
کارشناس رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه 
ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانوني 
با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان 

حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

گــروه شهرســتان // امــام جمعه 
شهرستان پارسیان گفت: مهدی باوری 
تاثیرات مثبت فراوانی در زندگی فردی 

و اجتماعی ما دارد.
حجت الاسلام والمسلمین جواد اسماعیل 
نیا امام جمعه شهرستان پارسیان در خطبه 
های این هفته نماز جمعه به اهمیت اصلاح 
نفس پرداخت و بیان داشــت: خداوند پر 
سوگندترین سوره قرآن را که سوره شمس 
می باشــد به بیان ضــرورت تهذیب نفس 
اختصاص داده است تا اهمیت این موضوع 
را به ما ثابت نماید. وی افزود: رستگاری 
فقــط در تهذیب و اصلاح نفس اســت و 

برای رســیدن به این مهم اول باید فجور 
و بدی ها را بشناســیم و ترک کنیم معمولًا 
می پرسند برای اصلاح نفس چه کار کنیم؟ 
من می گویم باید بپرسید چه کار نکنیم؟یعنی 
پرهیز و پیشــگیری بسیار مهمتر از درمان 
اســت. امام جمعه شهرستان پارسیان، ۱۷ 
شهریور سالروز شــهادت جمعی از مردم 
انقلابی در ســال ۵۷ به دســت دژخیمان 
پهلوی را گرامی داشت و گفت: ما مدیون 
شهدا هســتیم و همواره باید بگوییم برای 
پاسداشت خون آنها چه کار کرده ایم ؟وی 
سالروز شهادت امام عسکری علیه السلام 
را تسلیت و آغاز امامت امام مهدی )عج( 

را تبریک گفت. حجت الاسلام اسماعیل نیا 
در ادامه به اهمیت مهدی باوری و تاثیرات 
مثبت آن در زندگی فردی و اجتماعی اشاره 
کرد و گفت: یکی از تاثیرات بســیار مهم 
مهدی باوری اعتقاد به عرضه اعمال ما به 
محضر رسول الله و ائمه معصومین از جمله 
امام زمان اســت. رئیس شورای فرهنگ 
عمومی شهرستان پارسیان گفت: وقتی ما 
بدانیم اعمــال ما روزانه در جلوی دیدگان 
حجت خداســت و هر شــب یا هفته ای 
یک یا دو بار پرونده اعمال ما به دســت 
او داده می شــود حتماً در تربیت ما موثر 
خواهد بود.امام جمعه شهرستان پارسیان به 

نزدیک بودن آغاز سال تحصیلی مدارس، 
دانشــگاه ها و حوزه های علمیه اشاره کرد 
و بر لزوم آماده ســازی فضــای کالبدی 
این مجموعه ها تاکید نمود و بیان داشــت: 
شهرستان پارسیان از کمبود کادر آموزشی 
رنج می برد امید اســت مســئولان استان 
در اســرع وقت این مشکل را علاج کنند.
این اســتاد حوزه و دانشگاه بیان داشت: از 
دانش آموزان ، دانشجویان، معلمان و اساتید 
انتظار است با انگیزه بیشتر سال تحصیلی را 
شروع نمایند؛ فضای مدارس و دانشگاه ها 
را با نشــاط کنند. به گزارش فارس؛ همه 
از پارسیان انتظار کیفیت بیشتر آموزشی و 
علمی دارند چون پارسیان همواره در این 

مسائل پیشگام بوده است.

 

موسسه قرآنی محمد رسول الله بشــاگرد با قریب به ۱۰سال فعالیت بصورت 
شــبانه روزی و تربیت ۵۰۰حافظ خواهر و بــرادر از یک جز تا حافظ کل و 
تربیت ۱۵۰نفر قرآنی که هم اکنون با ۴مربی در روستا بلبل آباد مشغول به حفظ 
هستند ،خدا را شکر توانسته برنامه های فرهنگی قرآنی خوبی در سطح استان و 
بشاگرد محروم داشته باشد،از آنجایی که وضعیت معیشتی مردم روستاها خوب 
نیست ما نتوانســته ایم شهریه ای از قرآن آموزان دریافت کنیم و با مشکلاتی 
عدیده ای دســت و پنجه نرم می کنیم ، موسسه ما  حتی کوچکترین امکاناتی 
ندارد و برای ادامه کار موسسه در این روستا و شهرستان نیاز مبرم و فوری به 
یک دستگاه کولر،۱۰۰متر کابل برق و یک پنکه سقفی داریم، لذا از شما قرآن 

دوستان عزیز خواهشمندیم در این زمینه با ما همکاری لازم داشته باشید.
با تشکر 
زارعی مسئول موسسه

 استمداد موسسه قرآنی 
در بشاگرد

پارسیان از کمبود کادر آموزشی رنج می برد

 راه اندازی سایت جدید موبایل همراه اول
 در روستای مردنو بستک
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اقتصادی

فروردین :
از رفتارهای خوبی که از پدر و مادر خود یاد گرفته اید 
استفاده کنید، زیرا در جامعه باعث اعتبار و احترام به 
شما می شــود.اگر افرادی در اطرافتان با شما مخالفت های زیادی 
می کنند؛ آنها را سرزنش نکنید و حتی گاهی گوش شنوا داشته باشید 
که شــاید اصا به صاحتان باشد. تا اندازه ای که در توان دارید؛ به 

دیگران ببخشید و سخاوتمند بودن را فراموش نکنید.

   اردیبهشت :
با به کنترل گرفتن اتفاقــات و وقایع اطرافتان باعث 
می شوید که کارها دقیقاً همانطوری پیش برود که شما 
می خواهید.زمان آن رسیده که وقت بیشتری را برای 
اطرافیان و عزیزان خود بگذارید، این کار به شــما قدرت مبارزه و 
تاش برای هدف های جدید می دهد.اعتماد به نفس کلید اساســی 
برای پیش بردن اهداف شــما می باشــد و به پیشرفت شما کمک 

بسیاری می کند.

خرداد :
اگــر در ذهن خود چالش های زیادی دارید کمی به 
خود اســتراحت دهید و دوباره با قدرت به سمت 
هدف هایتان قدم بردارید.کمی انعطاف پذیرتر باشــید و از دیگران 
انتظار نداشته باشید که تمام نظرات شما را بپذیرند. برای رسیدن به 
اهدافتان برنامه ریزی کنید و با استمرار به سمت آنها بروید.به زودی 
در شغل خود به سمت بالاتری دست خواهید یافت که این امر ممکن 

است حسادت اطرافیان شما را برانگیزد. 
  تیر :

از فرصت های جدیدی که برای شما پیش آمده نهایت 
اســتفاده را ببرید، زیرا امروز وقت آن رسیده است تا 
به زندگی خود امیدوار باشــید. امیدواری را تبدیل به انرژی خوب 
کنید.باور داشتن به خود بهترین کاری است که می توانید بکنید، زیرا 
شما مستحق رسیدن به بهترین چیزها هستید. اگر در شرایط بسیار 
بدی قرار گرفته اید؛ به خود ناامیدی راه ندهید تا بتوانید به اهدافی که 

می خواهید برسید.

  مرداد :
اگر دعوا و درگیری برای شــما پیش آمده، به دنبال 
منافع خود باشید، زیرا دیگران سعی دارند سر شما کاه 
بگذارند.اگر فردی با شما نگرشی متفاوتی داشت، این همان چیزی 
اســت که به شما کمک می کند تا صبر خود را بیازمایید و به دنبال 
تجربیات جدید باشید.ترسیدن در رابطه با اینکه افراد دیگر در مورد 
شما چه فکر می کنند اشتباه است، زیرا این ترس شما را از اهدافتان 

دور می کند.

    شهریور :
اگر درگیری میان شــما و نزدیکانتان رخ داده نگران 
آن نباشــید، این درگیری حل و فصل خواهد شد.به 
زودی زمان آن خواهد رســید که از دستاوردهای خود لذت ببرید 
و شکرگزار خداوند باشــید و احساس راحتی کنید.اطرافیان شما 
 دچار گمراهی در نیت های شما شدند، خود را به آنها نشان دهید تا

 دچار اشتباه نشوند. 
 مهر :

انرژی بســیار زیادی در خودتــان حس می کنید که 
باعث می شــود حتی در سبک زندگی شما تغییرات 
زیادی ایجاد شده و این دقیقاً همان چیزی است که برای جلو بردن 
هدف هایتان به آن احتیاج پیدا می کنید.بیشــتر به جزئیات و ریزه 
کاری ها دقت کنید و مطمئن باشید که این کار باعث بهتر پیش رفتن 

کارهایتان می شود.
  آبان :

در دوراهی قرار می گیرید تا میان خانواده و حرفه خود 
تصمیمی بگیرید، نگران نباشــید زیرا این درگیری ها 
به زودی پایان خواهد گرفت و زندگی روی خوبی به شــما نشان 
می دهد.در اطرافیانتان مراقب باشــید زیرا فردی وجود دارد که در 
 تاش اســت آرامش شــما را به هم بریزد، اما سعی کنید با رفتار 

محبت آمیز، آنها را متوجه اشتباهاتشان بکنید.
آذر :

زندگی شما با همسرتان بسیار عاشقانه و رمانتیک و 
پر از اتفاقات مثبت و خوب می باشــد.درس تفریح و 
کار تعادل را برقرار کنید و به همان اندازه که کار می کنید برای تفریح 
و سرگرمی خود برنامه ریزی کنید. در گوش دادن به موسیقی مورد 
عاقه و خواندن کتاب های عالی لذت ببرید.از ایده های خاقانه ای 
که دارید اســتفاده کنید، زیرا این کار باعث پیشرفت شما در زمینه 

حرفه ای تان می شود.
 دی :

در این روزها بیشــتر از هر زمان دیگری در ذهن و 
بدن خود حس منعطف بودن دارید، پس روز مناسبی 
برای کشــف کردن تمرین های بدنی جدید می باشد، بهتر است با 
ورزش هایی مانند پیاتس و یوگا شــروع کنید. شما این امکان را 
دارید تا با سرعت بسیار زیاد، مشکات مسیرتان را حل کنید. زمان 
آن رسیده است، وقت بیشتری با خانواده خود بگذرانید فرزندان خود 

را درک کنید.
   بهمن :

برای تجدید نیروهای خود کمی بیشــتر استراحت 
کنید و برای خودتان وقت بگذارید، زیرا مدت زیادی است که کار 
کرده اید و گرفتن یکی دو روز مرخصی برای مسافرت برایتان لازم 
است. اوقات فراغت زیادی در اختیار دارید، به سرگرمی های مورد 
عاقه تان بپردازید یا که کمی کتاب بخوانید و فیلم مورد عاقه تان را 

تماشا کنید.
  اسفند : 

با نشــان دادن بزرگی خودتان و بخشیدن اشتباهات 
اطرافیانتان به آنها اجازه دهید تا درباره اشتباهاتشان فکر کنند و به 
شایستگی شما پی ببرند، اما اجازه ندهید این شایستگی باعث غرور 
بیش از حد شما شود. شما به راحتی از پس همه مشکات برمی آیید 
و زندگی به زودی به شما پاداش هایی بابت تاش هایتان می دهد. قبل 

از شروع هر کاری از دیگران مشورت بگیرید و سپس شروع کنید.
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طالع بینی

پیش بینی بازار مسكن در سال جاریپیش بینی بازار مسكن در سال جاری
گروه اقتصادی // یک کارشــناس بازار مسکن گفت: دولت 
چهاردهم سیاست های انقباضی را در پیش بگیرد و نقدینگی 
را به سمت تولید هدایت کند. این باعث می شود بخش رکود 
بخش مســکن که از دو سال قبل آغاز شــده باقی بماند و 

تشدید شود. 
   حسن محتشم در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بازار مسکن از 
ابتدای سال ۱۳۹۷ که شروع به جهش قیمت کرد در سالهای ۹۸ و 
۹۹ نیز به رشد ادامه داد تا جایی که قیمت ها به قدری بالا رفت که 
مسکن از دسترس بسیاری از اقشار جامعه خارج شد. از ۱۴۰۰ به 
بعد سرمایه ای وارد بازار مسکن نشد و متقاضیان مصرفی هم توان 
خرید نداشتند. در حال حاضر معامات مسکن در تهران به ۳۶۰۰ 
فقره رسیده که عدد بسیار پایینی محسوب می شود و علت آن نبود 
توان خرید اســت. وی افزود: بازار مسکن در چهار دهه گذشته 
همواره نوسانات سینسوسی را سپری کرده است. به طور مثال بین 
ســال های ۹۱ تا ۹۶ دوره رکود را داشتیم که رشد قیمت مسکن 
کمتر از نرخ تورم عمومی بود اما از ســال ۹۷ که شوک ارزی در 
اقتصاد پدید آمد بازار مسکن شروع به جهش کرد. در حال حاضر 
به نوعی شــاهد تکرار دوره سالهای ۹۱ تا ۹۶ هستیم که از سال 

۱۴۰۱ آغاز و دو سال از رکود بازار مسکن سپری شده است.
   این کارشناس بازار مسکن تصریح کرد: دولت چهاردهم احتمالا 
سیاستهای انقباضی را در پیش بگیرد و نقدینگی را به سمت تولید 
هدایت کند. این باعث می شود بخش مسکن در رکود باقی بماند. 
اینکه تا کی رکود ادامه خواهد یافت بستگی به این دارد که دولت 
تا چه حد از کاهش قدرت پول ملی جلوگیری کند. از آن طرف 
متقاضی مصرفی به تدریج تقویت و جلوی تقاضای سرمایه گذاری 
گرفته شود. به نظر می رســد با سیستمی که دولت جدید انتظار 
می رود اعمال کند دوره رکود که از حدود دو سال قبل شروع شده 

ادامه پیدا می کند و ممکن است تشدید شود.
* ساخت یک میلیون مسکن در سال به نتیجه نرسید

   محتشــم با اشاره به برنامه دولت سیزدهم برای ساخت سالیانه 

یک میلیون واحد مسکونی گفت: شعار ساخت سالیانه یک میلیون 
خانه آنطور که باید و شاید به نتیجه نرسید؛ چرا که زیرساختهای 
اجرای چنین پروژه عظیمی فراهم نبود. با وجود نیاز کشور به یک 
میلیون واحد مســکونی امکانات و شرایط اجازه اجرای چنینی 
طرحی را نمی دهد. تحقق این هدف منابع، برنامه، ساختار و نیروی 
انسانی می خواهد؛ مشابه آنچه در مسکن مهر اتفاق افتاد. وی تاکید 
کرد: در طرح مســکن مهر با وجود نقدهایی که به آن وارد است، 
سرعت عملی در انعقاد قراردادها صورت گرفت و از برهه ای به 
دلیل ایجاد تورم امکان ادامه طرح از دست رفت. بنابراین پروژه 
روی ۲.۲ میلیون واحد متوقف شد. قراردادها ۱۸ ماهه بسته شده 

بود اما به دلیل کمبود منابع، امکانش نبود که ۱۸ ماهه تمام شود.
    این کارشناس مسکن تاکید کرد: در طرح نهضت ملی مسکن 
بهتر بود از تجربه مسکن مهر درس گرفته شود اما اعام کردند یک 
میلیون واحد را می سازیم. نقاط قوت مسکن مهر نیز که می توانست 
به بحث اجرای نهضت ملی مسکن کمک کند را نیز نادیده گرفتند. 
مثا بحث شــفاف ســاختن مالیات و بیمه و قراردادهای نظام 

مهندسی در ابتدای نهضت ملی مسکن اصا وجود نداشت.
    محتشم با اشاره به راه اندازی سامانه ثبت نام نهضت ملی مسکن 
گفت: ســامانه که خانه نمی سازد اما اگر خوب برنامه ریزی شود 
شاید در سرعت عمل بروکراسی اداری موثر باشد. ولی سیستمی 
که ایجاد کردند مثل سامانه سپامک که مربوط به انبوه سازان است 
کار را بدتر کرده است. شرکتی که ۲۰ سال کار کرده سابقه و تجربه 
دارد نمی تواند برای تمدید پروانه از این سامانه عبور کند. این که 
کمکی به تولید مسکن نمی کند بلکه بازدارندگی در صدور مجوز 
ایجاد کرده است. دو سال است ما مرتب می گوییم و در جلساتی 
با وزارت راه و شهرسازی  ایرادات را گوشزد می کنیم. در جلسات 

می گویند قبول است ولی بعدش هیچ قدمی برداشته نمی شود.
   وی خاطرنشــان کرد: وزارت راه و شهرسازی در سال ۱۳۹۵ 
طرح جامعی تهیه و اعام کرد ما باید ســالیانه یک میلیون واحد 
مســکونی بسازیم و تا ۱۰ سال آینده در نیاز به تامین مسکن به 

نقطه سر به برسیم. الان ۸ سال از ۱۰ سال مدنظر گذشته و به نقطه 
سر به سر نزدیک هم نشده ایم.

* افزایش وام مسکن فقط اقساط را سنگین می کند
   عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران تصریح کرد: 
متقاضی مسکن پول ندارد. دولت می خواهد کمک کند ولی ردیف 
بودجه ندارد. ســقف وام این واحدها در ابتدا ۴۵۰ میلیون تومان 
بــود که بعد به ۵۵۰ میلیون تومان و اخیرا به ۸۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافته اما بالا رفتن مبلغ وام فقط به سنگین تر شدن اقساط 
متقاضیان منجر می شــود. از طرف دیگر با تورم ۴۰ درصد برای 
بانکها توجیه ندارد که وام ۲۳ درصد پرداخت کنند و ۲۰ ســال 
دیگر پس بگیرند. بنابراین از این تسهیات شانه خالی می کنند. 
وقتی پول تزریق نمی شــود  طرحها به مشکل برمی خورند. کما 
اینکه بسیاری از پروژه ها یا متوقف شده یا به کندی پیش می رود 

و کمتر پروژه ای به مراحل آخر رسیده است.

   محتشم با اشاره به آمار وزارت راه و شهرسازی مبنی بر اینکه 
۲.۶ میلیون واحد مسکونی به مرحله ساخت رسیده است گفت: 
بخشــی از این آمار مربوط به تفاهم نامه هایی است که با بعضی 
ارگانها بســته اند. دادن زمین به افرادی که پول و تخصص ندارند 
کمکی به تولید مســکن نمی کند. اگر این افراد بخواهند مسکن 
بســازند ممکن است شش سال طول بکشد. بنابراین زمین را به 
شــخص دیگری واگذار می کنند و به این ترتیب متقاضی واقعی، 
باز هم بدون مســکن می ماند. وی تصریح کرد: راهکار این است 
که دولت از تولی گری دســت بردارد. دولت در قالب مشارکت، 
امکانات، زمین و تســهیات را در اختیار بخش خصوصی قرار 
دهد. مساله بیمه و نظام مهندسی و صدور پروانه را از بروکراسی 
اداری در بیاورد. این موارد محدود کننده اگر برداشته شود بسیار 
کمک کننده خواهد بود و طرح نهضت ملی مسکن روی ریل اجرا 

قرار می گیرد.

گروه اقتصادی // پیرو مذاکرات شــفاهی قبلی، مجید عشــقی رئیس سازمان 
 بورس و اوراق بهادار اســتعفای کتبــی خود را به رئیس شــورای عالی بورس 

تقدیم کرد.
   مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار که پیش تر بافاصله پس از رأی 
اعتماد مجلس شورای اسامی به عبدالناصر همتی، به صورت شفاهی استعفای خود 
را به وزیر امور اقتصادی و دارایی، اعام کرده بود، با ارسال نامه ای به طور رسمی از 

سمت خود استعفا کرد.
    عشقی در تاریخ ۲۱ مهر ۱۴۰۰ با رأی اکثریت اعضای شورای عالی بورس به عنوان 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار انتخاب شده بود.
   عشــقی ۳۰ ماه بعد یعنی در ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ یک بار دیگر با کسب رأی اعتماد 

و حمایت مجدد اعضای شــورای عالی بورس برای ۳۰ ماه دیگر در سمت خود ابقاء 
شده بود.

   بــه گزارش مهر، حال با وجود گذشــت حــدود ۵ ماه از ایــن دوره، با توجه به 
تغییر دولت و انتخاب وزیر جدید اقتصاد، رئیس ســازمان بورس برای باز گذاشتن 
 دســت همتی برای اعمال تغییر در ســاختار مدیریت بازار ســرمایه از سمت خود 

استعفا داد.

استعفای رییس سازمان بورس استعفای رییس سازمان بورس 
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رئیس مرکــز مدیریت   // گروه خبــر 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت با بیان 
اینکه تا کنون ۱۷۸ مــورد ابتلا به »تب 
دنگی« در کشور گزارش شده، گفت: در 
حال حاضر، پشه آلوده تنها در یک نقطه 

از کشور حضور دارد. 
   شــهنام عرشــی با بیان اینکه براساس 
گزارش هــای نظام مراقبت ســندرمیک 
جاری در کشــور از ابتدای سال جاری تا 
هفتم شهریور، ۱۷۸ مورد ابتا به تب دنگی 
گزارش شده، اظهار کرد: برمبنای بررسی 
اپیدمیولوژیکی انجام شــده برای بیماران، 
در حال حاضر بیشتر موارد تشخیص داده 
شده سابقه سفر به خارج از کشور داشته اند. 
براساس بررسی های صورت گرفته، ۱۳۱ 
مورد سابقه ســفر به امارات متحده عربی، 
۷ مورد سابقه سفر به پاکستان، یک مورد 
سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه سفر 
به »بنین« را دارند.وی درباره جامعه آماری 
مبتایــان به بیماری تب دنگی گفت: یک 
مورد از بیماران دارای ملیت آفریقایی، ۴ 
نفر دارای ملیت افغانستانی، یک نفر با ملیت 

پاکستانی و ۱۲۵ نفر دیگر با ملیت ایرانی 
استان  علوم پزشکی  دانشگاه های  هستند. 
یعنی دانشــگاه های علوم پزشکی  فارس 
شهرهای »گراش«، »لارستان«، »جهرم« 
و »شیراز« توانسته اند اغلب موارد ابتای 
وارده را تشــخیص دهند؛ منظور از موارد 
وارده این اســت که افراد، ســابقه سفر به 
خــارج از ایران را دارند و در کشــوری 
دیگر به این بیماری مبتا شــده اند.رئیس 
مرکز مدیریــت بیماری های واگیر وزارت 

بهداشــت ادامه داد: همچنین دانشگاه های 
علوم پزشــکی هرمزگان، بوشهر، قزوین، 
چابهار، زاهدان، شهیدبهشتی، ایران، گیان، 
مشهد، قم، ایرانشهر و اصفهان توانسته اند 

بیماران را شناسایی کنند.
  وی درباره میزان مرگ ومیر ناشی از ابتا 
به تب دنگی گفت: تاکنون، مرگ یک نفر به 

دلیل ابتا به تب دنگی گزارش شده است.
عرشی درباره آخرین وضعیت انتقال محلی 
»تب دنگی« گفت: در حال حاضر، پشــه 

آلوده در یک نقطه از کشور حضور دارد و 
انتقال محلی در این نقطه صورت می گیرد. 
پیش از این، حضور پشه آلوده در ۲ نقطه 
کشور یعنی »بندر لنگه« در استان هرمزگان 
و شهرســتان »چابهار« گزارش شد؛ در 
نتیجه، انتقال محلی در این ۲ نقطه به ثبت 
رسیده بود. گزارش ها بیانگر این است که 
مورد ابتای محلی در بندر لنگه برای مدتی 

گزارش نشده است.
  به گزارش قــدس آناین ؛ رئیس مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
درباره گســترش پشــه در کشور گفت: 
در حال حاضر، پشــه آئدس »اجیپتی« 
در مناطق مستعد اســتان های هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، بوشهر و خوزستان 
و در بخش هایی از اســتان های مجاور 
ایــن مناطق نیز حضــور دارد یا در طی 
ماه های آینده مستقر خواهد شد. همچنین 
پشه آئدس »آلبوپیکتوس« در استان های 
گیــان، مازندران، اردبیل و گلســتان و 
بخش های مجاور صید شده و به احتمال 

زیاد در بخش های مجاور حضور دارد.

آخرین وضعیت از مبتلایان و مرگ بر اثر ابتلا به تب دانگی 

گروه گزارش // سازمان بنادر در دو ساله 
ســاخت  پیرامون  زیادی  تبلیغات   اخیر 
یک بندر بزرگ در سواحل مکران در قالب 
یک ابر پروژه مطرح کرد اما عملاً خبری 
از ســاخت آن و یا ایجاد بسترهایی برای 

ساخت آن نیست.
  از همان روزی که سازمان بنادر و دریانوردی 
در حــدود ۲۶ ماه قبل از ســاخت یک بندر 
بزرگ اقیانوسی در ســواحل مکران خبر داد 
و مدیرعامل این ســازمان شروع به بیان ابعاد 
این طرح کرد، بســیاری از دلســوزان حوزه 
بندری باتوجه به وجود دو بندر شهید رجایی 
و بندر چابهار در دو ســوی ســواحل مکران 
به این سازمان توصیه کردند که ضمن تقویت 
زیرســاخت های این دو بندر، بنادر کوچک 
محلی را در ســواحل مکران توسعه و رونق 
دهد و هزینه های کان ساخت بندری به اندازه 
بندر شهید رجایی را در سواحل مکران صرف 
توسعه زیرساخت های پیرامونی بنادر موجود 
کند.ســازمان بنادر اما بعدها از آغاز مطالعات 
این طرح ســخن گفت و پس از آن نیز تقریبا 
دیگر خبری از عملیات میدانی برای ایجاد این 
بندر نشد تا این که دولت سیزدهم به تدریج در 
حال دادن جای خود به دولت چهاردهم است 
و باید دید متخصصان و کارشناســان دولت 
چهاردهم چه تصمیمی پیرامون این مســئله 

می گیرند.
  بلند پروازی یا...؟

   مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانوردی، 
آخرین تصمیمات در خصوص ســاخت بندر 
بزرگ مکران را در ۸ شهریور ۱۴۰۲ تشریح 

کرد و گفت: ظرفیــت طراحی این بندر ۱۵۰ 
میلیون تــن و به ارزش ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلار 
اســت که ســاخت آن حدود ۳ سال به طول 
می انجامد. همین اظهــارات او واکنش برخی 
فعــالان اقتصادی و فعالان بنــدری را هم به 
دنبال داشــت که کشــوری که دارای دو بندر 
بسیار بزرگ چابهار و بندر شهید رجایی است، 
چه نیازی به ســرمایه گذاری در این حد برای 
ساخت بندر مکران است؟ آن هم در شرایطی که 
بنادر شهید رجایی و بنادر چابهار در نسل های 
اول بنادر هنوز در جا می زنند و مشــکات 

زیادی دارند!
  تجربه میلیاردها تومان پول بی زبان در 
ساحل نخل ناخدای بندرعباس تکرار نشود     
مجتبی مهرآیین از فعالان حوزه بندری در این 
باره می گوید: سنگ بزرگ احتمالاً نشانه نزدن 
است چرا که در دهانه ورودی سواحل مکران، 
بندر شــهید رجایی از غرب و بندر چابهار از 
شرق وجود دارد و بناگذاری یک مگابندر در 
منطقه سیریک یا حوزه پیرامونی آن در زمینه 
صرف و صاح اقتصادی زیر ســؤال است و 
باید بادقت و کار کارشناســی ویژه تری دنبال 
شود.وی افزود: باید واقعاً در دولت چهاردهم 
کار کارشناسی و دقیق صورت گیرد که واقعا 
در ســواحل مکران نیاز به بنای چنین بندری 
وجود دارد و الا عاقه و انگیزه برخی مدیران 
نباید سایه بر اجرای پروژه های بسیار کان با 

سرمایه گذاری بسیار بالا بیاندازد.
   مهرآیین می گوید: در همین سازمان بنادر و 
در اواسط دهه ۸۰ ساخت یک بندر در محله 
شــرقی بندرعباس را همین مسئولان کنونی 

ســازمان بنادر کلید زدند و میلیاردها تومان 
صرف پر کردن دریا و ساخت اسکله و ... شد 
اما اکنون کاماً به حال خود رها شده و بسیاری 
تأسیسات آن نیز به یغما رفته است و واقعاً جا 
دارد که مدعی العموم به این دســت از حیف و 

میل های بیت المال ورود کند.
  راهکار چیست؟

  برخی کارشناسان می گویند: توسعه دو بندر 
شهید رجایی و بندر چابهار راهکار هوشمندانه 
در این زمینه است و از سوی دیگر باید بنادر 
کوچک محلی در ســواحل مکران را رونق و 
توســعه داد و در زمینــه طراحی روش های 
رونق دهی به این ســواحل توســط سازمان 
بنادر، مطالعات دقیق و حرفه ای صورت گیرد 
تا معیشــت مردم ساحل نشــین تقویت شود.

وقتی هنــوز بخش بزرگــی از ظرفیت بندر 
شــهید رجایی و بندر چابهار خالی است، آیا 
ساخت بندری جدید اولویت دارد؟ یا منافعی 
دارد؟ هیچ منطقی به دنبال نفی ساخت بندری 
 در سواحل مکران نیســت اما باید دید بنادر 
شــهید رجایی و چابهــار با چه میــزان از 
ظرفیت فعلی خود مشغول بکارند و در زمینه 
بهینه سازی بهره برداری از این بنادر چه اقدامات 

اساسی صورت گرفته است؟
  نمایندگان نتیجــه تحقیق و تفحص از 

سازمان بنادر را نقشه راه قرار دهند
  علی اولیایی از حقــوق دانان حوزه دریا و 
بندر می گوید:  تحقیــق و تفحص خوبی در 
مجلس گذشــته درباره مفاســد و مفرهای 
فســاد در ســازمان بنادر انجــام گرفت که 
می تواند نقشــه راه توســعه بندری و دریایی 
کشــورمان قرار گیرد. به گزارش فارس، وی 
افزود: ســازمان بنادر از جمله دســتگاه های 
درآمد هزینه ای اســت که نظــارت مطلوبی 
 بر رونــد هزینه کرد درآمدهــای آن صورت 
نمی گیرد و در ســال های اخیــر انحرافات 
بســیاری در هزینه کردهای آن گزارش شده 
که مبنای تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و 
دریانوردی قرار گرفت و لذا هم شخص وزیر 
راه و شهرسازی و هم معاونت اجرایی رییس 
جمهور می بایست در زمینه اداره این سازمان 
مهم و انتخاب مدیران و اعضای هیأت عامل آن 
در دولت جدید دقت نظر ویژه ای داشته باشند 
چرا که رونق اســتان های ساحلی در گروی 

مدیریت مناسب در این سازمان است.

ساخت بزرگ ترین بندر ایران در سواحل مکران به کجا رسید؟ساخت بزرگ ترین بندر ایران در سواحل مکران به کجا رسید؟

سنگ بزرگ احتمالًا نشانه نزدن استسنگ بزرگ احتمالًا نشانه نزدن است

گروه خبر // تعداد گونه های ماهی های در معرض خطر 
انقراض پنج برابر بیشتر از تخمین های گذشته شده 

است. 
   آیا تا به حال به بررســی تأثیر انقراض ماهی ها فکر 
کرده اید؟ ۱۲.۷ درصد از گونه های مورد بررسی تحقیق 
جدید، در آستانه انقراض هستند. این رقم افزایش پنج 
برابری را نسبت به برآوردهای قبلی اتحادیه بین المللی 
حفاظت از طبیعت )IUCN( نشان می دهد. پیش از این، 
برآورد آن ها در حد متوســط  ۲.۵ درصد بود.فهرست 
قرمز گونه های در معرض خطر، تاش جامع با هدف 
ردیابی بیش از ۱۵۰ هزار گونه اســت و با وجود این 
تاش های ستودنی، هنوز نقطه کور قابل توجه ای وجود 
دارد. به نظر می رســد ۳۸ درصد از گونه های دریایی 
نادیده گرفته شــده اند که تقریبــاً ۵۰۰۰ گونه ماهی 
اســت و به دلیل کمبود داده، وضعیت رسمی حفاظتی 
ندارند.دسته در معرض خطر شامل گونه هایی است که 
به عنوان در معــرض خطر بحرانی، در معرض خطر و 
آسیب پذیر فهرست شده اند.ارث گزارش کرد محققان 
نقاط مهم جغرافیایی را شناسایی کردند که محل زندگی 
بیشتر گونه های پیش بینی شده در معرض خطر هستند و 
مناطقی را برجسته کردند که این مناطق برای حفاظت 
از تنوع زیســتی و جلوگیری از کاهش بیشتر گونه ها 
به تاش های حفاظتی فوری نیاز دارند.مناطقی مانند 
دریای چین جنوبی، دریاهای فیلیپین و سواحل غربی 

استرالیا و آمریکای شمالی برجسته هستند و این تغییر 
تمرکز بــه این مناطق به معنای تغییر اولویت حفاظتی 
است.اســتفاده از هوش مصنوعی در حفاظت از این 
جانداران بسیار مهم اســت و هوش مصنوعی روشی 
سریع، گســترده و مقرون به صرفه برای ارزیابی خطر 
انقراض ارائه می دهد که قباً به آن دسترسی نداشتیم. 
هوش مصنوعی امــکان ارزیابی قابل اعتماد خطرات 
انقراض گونه هایی را فراهم می کند که هنوز توســط 

اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت )IUCN( ارزیابی 
نشده اند.گفتنی اســت ایران نیز از این قاعده مستثنی 
نیســت و بررســی های محققان حوزه شیات نشان 
می دهد برخی از گونه های اقتصادی دریای خزر مانند 
اردک ماهی و فیل دریایی در سال یک تا ۲ مورد صید 
می شوند و اگر این روند ادامه یابد، در سال های آینده 
این گونه های با ارزش از این حوضه آبریز محو خواهند 

شد./قدس آناین

روزهای انقراض ماهی ها نزدیک استروزهای انقراض ماهی ها نزدیک است

گزارش اختصاصی  // مدیر عامل شرکت آلومینیوم المهدی 
از انعقاد قرارداد احداث فاز دوم نیروگاه سیکل ترکیبی 

آلومینیوم المهدی خبرداد.
  رجب پور گفت: توســعه صنعت آلومینیــوم به عنوان 
یک صنعت اســتراتژیک، با تکیه بر مزیت رقابتی انرژی 
از سال ها قبل در کشــور مورد توجه قرار گرفت. امروز 
اما، فعالیت این صنعت به ســبب موانع موجود در تامین 
پایدار انرژی و مواد اولیه مناســب در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. حمیــد رجب پور افــزود: در واقع انرژی که روزی 
مهمترین مزیت رقابتی صنعت آلومینیوم به شمار می آمد، 
امروز به گلوگاهی برای این صنعت تبدیل شده است. وی 
اظهار داشت :شرکت آلومینیوم المهدی برای عبور از این 
چالش، با مشارکت گروه معظم مپنا، احداث نیروگاه سیکل 
ترکیبی ۵۴۶ مگاواتی را در دســتور کار احداث قرارداد 
که توربین اول از  بخش گاز این نیروگاه در اواخر ســال 
۱۴۰۲ به بهره برداری رسید و راه اندازی فازهای بعدی نیز 
در دستور کار قراردارد. وی خاطرنشان کرد: عاوه بر این، 
مسائلی نظیر کیفیت مواد اولیه، تولید آند باکیفیت، تامین 
هوای فشــرده پایدار ، ارتقای ســطح مهارت و تخصص 
نیروی انســانی و بهبود مســائل رفاهی پرسنل از موارد 
مهمی است که در دســتور کار قرار گرفته است تا به این 
ترتیب، مجموعه المهدی بتواند در پایان ســال ۱۴۰۵ به 
ظرفیت اسمی تولید سالانه ۲۵۳ هزار تن شمش آلومینیوم 
دست یابد.رجب پور گفت: آلومینیوم در عصر حاضر، با 
توجه به دامنه رو به گســترش کاربردهای آن در صنایع 
مختلف، یک فلز اســتراتژیک در فضای اقتصادی جهان 
قلمداد می شــود، به طوری که به  رغم حاشیه سود پایین 
صنعت تولید آلومینیوم در مقایســه با سایر صنایع معدنی 
و فلزی، توســعه آن در کشورهای پیشرفته و توسعه یافته 
بیشــتر از جنبه اقتصادی و مالی، از لحاظ استراتژیک و 
با تمرکز بر توســعه ی حلقه های بالادستی و پایین دستی 
مورد توجه قرار می گیرد. وی افزود: توســعه این صنعت 
استراتژیک در ایران نیز از سال ها قبل با توجه به اهمیت 
و تاثیر به سزای آن در رشد و پیشرفت اقتصادی کشور و 
با تکیه بر مزیت رقابتی یعنی انرژی نسبتا ارزان قیمت در 
دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی 
گفت: با این حال، صنعت آلومینیوم ایران امروز با توجه به 
افزایش شدید هزینه های انرژی، ناترازی تولید و مصرف 
برق و وابســتگی به واردات مواد اولیه با محدودیت ها و 
چالش های بزرگی مواجه شده است. در این بین، شرکت 

آلومینیوم المهدی تاش دارد تا با برنامه ریزی مناسب برای 
تامین مواد اولیه مرغوب، ارتقای توانمندی منابع انسانی و 
ارتقای ســطوح آماده به کار تجهیزات خود، در مسیر رشد 

تولید و رسیدن به ظرفیت اسمی خود گام بردارد.
   انرژی، لازمه بقای صنعت

 وی تصریــح کرد: فرایند تولیــد در صنعت آلومینیوم به 
گونه ای است که امکان توقف در چرخه تولید وجود ندارد؛ 
به این معنا که هرگونه خلل در تامین انرژی پایدار ، هوای 
فشرده، گاز طبیعی و مواد اولیه، آسیب های جبران ناپذیری 
را برای خطوط تولید و سرمایه گذاری های انجام شده در 
پی خواهد داشــت.وی گفت:  بنابراین تحقق برنامه تولید 
 و رسیدن به رشــد عملکرد در صنعت آلومینیوم مستلزم 
فراهم آوردن پیش نیازهای اساســی اســت که اولین و 
مهمترین آن ها تامین پایدار انرژی اســت. به گفته رجب 
پور ،این صنعت به شــدت انرژی بر بوده و در شرایطی که 
تامین پایدار برق برای مصارف خانگی نیز به یک معضل 
جدی در کشــور تبدیل شــده، تامین برق مورد نیاز  این 
صنعت بسیار چالش  برانگیز شده است. وی تصریح کرد: 
در واقع متاثر از توســعه ناکافی زیرساخت های صنعت 
برق متناسب با نیاز کشور، تامین پایدار انرژی به چالش 
جدی تبدیل شده است و با توجه به شرایط فعلی، به نظر 
می رسد این چالش در ســال های آینده شدیدتر  شود. به 
بیانی دیگر اگر انرژی مــورد نیاز این صنعت به صورت 
پایدار تامین نشــود، قطعا تولیدکنندگان دچار زیان  قابل 
توجهی شده و ادامه حیات صنعت نیز با مشکات جدی 
مواجه خواهد شــد.مدیر عامل شرکت آلومینیوم المهدی 
تاکید کرد :گلوگاه دیگر صنعت آلومینیوم ایران، موضوع 
تامین مواد اولیه است. بخش عمده پودر آلومینای کشور 
که ماده اصلی و پیش نیاز تولید شمش آلومینیوم به شمار 
می آید، از طریق واردات تامین می شود. وی گفت: به ازای 
 هر یک کیلوگرم شــمش آلومینیوم تولیدی، دو کیلوگرم 
پودر آلومینا مصرف می شــود. به بیان دیگر رشــد تولید 
آلومینیوم در کشــور مستلزم واردات حجم بالایی از مواد 
اولیه از ســایر کشورها اســت تا بتوان به شکلی پایدار 
 خــوراک خطوط تولید را تامین کــرد. رجب پور گفت: 
عدم امنیت منطقــه ای، هزینه  های حمل و محدودیت های 
حمل و نقل دریایی از جمله مسائلی هستند که می توانند 
واردات این ماده معدنی را برای تولید آلومینیوم در کشور 
تحت تاثیر قرار دهند. وی افزود: در حال حاضر واردات 
پودر آلومینای کشور غالبا از دو کشور هندوستان و اندونزی 
صورت می گیرد. چین نیز یکی از کشــورهای تولید کننده 
پودر آلومینا به شــمار می آید، اما به دلیل کیفیت پایین و 
مصرف بالای آلومینا در این کشور، واردات از چین چندان 

مورد توجه قرار نگرفتــه و در حال حاضر خریداری از 
دو کشور هند و اندونزی مناسب ترین گزینه ها برای تامین 
پودر آلومینا برشمرده می شوند.مدیرعامل شرکت آلومینیوم 
المهدی گفت: کشورهای آفریقایی نیز به دلیل فاصله بسیار 
زیــاد و افزایش هزینه های حمــل در اولویت های بعدی 
واردات قــرار می گیرند.وی تصریــح کرد: کک نیز دیگر 
ماده اصلی برای تولید آلومینیوم به شمار می آید که بخش 
عمده آن از طریق واردات تامین می شود. در حال حاضر 
محدودیت خاصی برای واردات و تامین این ماده معدنی 
وجود ندارد. از طرفی نیز با توجه به مصرف کک در صنایع 
مختلف از جمله صنعت فولاد، توسعه صنعت کک در کشور 
در دست اقدام قرار دارد و به واسطه این امر، بخش عمده 

مشکات تامین این ماده معدنی نیز برطرف خواهد شد.
  رویکرد تامین انرژی در شرکت المهدی 

  رجب پور گفت: شرکت آلومینیوم المهدی در سال های 
اخیر در راستای تحقق تولید با ظرفیت اسمی و با توجه به 
اهمیت تامین پایدار برق، احداث یک بلوک نیروگاه سیکل 
ترکیبی را با ظرفیت ۵۴۶ مگاوات به صورت مشــارکت 
در سرمایه گذاری با گروه مپنا آغاز کرده است. وی گفت: 
در واقع از زمانی که شــرکت آلومینیــوم المهدی در ذیل 
شــرکت های زیرمجموعه گروه مپنا قرار گرفت، با توجه 
به پیش بینی چالش های ناشــی از ناترازی صنعت برق،  
احداث یک واحد نیروگاهی در داخل شــرکت در دستور 
کار قرار گرفت. بر اســاس برنامه ریزی  های انجام شــده 
نیروگاه در ســه فاز، شــامل دو توربین گازی هر یک به 
ظرفیت ۱۸۳ مگاوات و یک توربین بخار به ظرفیت ۱۸۰ 
مگاوات در شرایط استاندارد طراحی شده و فاز اول آن در 
بهمن ماه سال گذشته به بهره برداری رسید.وی تصریح کرد: 
سرمایه گذاری لازم برای احداث این نیروگاه ۲۴۰ میلیون 
یورو برآورد شده است. این نیروگاه از اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۳ به شبکه برق استان هرمزگان متصل و برق شرکت 
آلومینیــوم المهدی نیز از طریق همین شــبکه خریداری 
می شود.رجب پور افزود:  بر اساس توافقات صورت گرفته 
با وزارتخانه های مرتبط، تامین سوخت گاز باید با قیمت 
نیروگاهی انجام می شد که متاسفانه کماکان نرخ خرید گاز 
برای این نیروگاه به نرخ صنعتی و نه نیروگاهی محاســبه 
می شــود. این مســئله با بالا بردن بهای تمام شده قیمت 
 برق تولیدی، عما باعث می شــود که توســعه و فعالیت 
نیــروگاه از صرفه اقتصــادی خارج شــود.مدیرعامل 
شــرکت آلومینیوم المهدی گفت: با این حال و با توجه به 
محدودیت  های مصرف بــرق و چالش های تامین پایدار 
انرژی، شرکت آلومینیوم المهدی برای حفظ تولید شمش 
آلومینیــوم، تکمیل نیروگاه را متوقف نکرده اســت. وی 

تصریح کرد: در همین راستا و  طی هفته های اخیر، قرارداد 
احداث فاز دوم از بخش گاز نیروگاه سیکل ترکیبی مذکور  
منعقد و پیش بینی می شــود که تا اسفند ماه سال جاری 
ســنکرون واحد دوم گازی نیز انجام شود، به طوری که 
انشاالله شرکت آلومینیوم المهدی در تابستان سال ۱۴۰۴ با 

محدودیت تامین برق در پیک بار مواجه نشود.
   برنامه ریزی برای تحقق ظرفیت تولید

  وی افزود : برنامه شرکت آلومینیوم المهدی تحقق کامل 
ظرفیت تولید تا سال ۱۴۰۵ است و رسیدن به این هدف ، 
مستلزم تامین پایدار نهاده های تولید همچون مواد اولیه و 
انرژی اســت.وی گفت: در سال ۱۴۰۳ تولید ۱۷۰ هزار 
تن شــمش آلومینیوم  برای شــرکت هدف گذاری شده 
است. رجب پور خاطرنشــان کرد: چنان که گفته شد با 
توجه به برنامه ریزی های انجام شده، آلومینیوم المهدی طی 
دو ســال آینده دستیابی به ظرفیت کامل ۲۵۳ هزار تن را 
هدف گذاری کرده و در همین راســتا چند اقدام اساسی را 
در دستور کار قرار داده است؛ نخست، احداث نیروگاه که 
چنانکه اشاره شــد پیش بینی می شود فاز دوم آن تا سال 
آینده به بهره برداری برسد و زمینه تامین پایدار برق شرکت 
المهــدی را فراهم آورد.وی افــزود : عاوه بر این، تامین 
هوای فشــرده پایدار نیز در دستور کار قرار گرفته است 
که این موضوع در فرایند تولید آلومینیوم از دو بعُد حفظ 
تولید پایدار و ایمنــی محیط کار اهمیت دارد. مدیرعامل 
شرکت آلومینیوم المهدی اظهارداشت: سرمایه گذاری در 
پروژه ی راه اندازی کمپرسور خانه شماره دو در این راستا 
صورت پذیرفته است.وی گفت: شرکت آلومینیوم المهدی 
جزو معدود تولیدکنندگان آلومینیوم کشور به شمار می آید 
که آند مورد استفاده در فرایند تولید شمش خود  را نیز در 
داخل مجموعه تولید می کند.رجب پور اظهارداشت :  در 
این راستا برای بهینه سازی کوره پخت این شرکت، هزار 
و پانصد میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است تا با تولید 
آند با کیفیت، ظرفیت اسمی تولید طی دو سال آینده محقق 
شود. وی گفت:  از طرفی شرکت آلومینیوم المهدی موضوع 
تامین مواد اولیه مرغوب و با کیفیت را با توجه به اهمیت 
این مسئله در تولید پایدار و عرضه محصولات باکیفیت و 
رقابتی در اولویت اقدامات خود قرار داده اســت. در این 
خصوص بازبینی و اصاحات لازم در ساختار بازرگانی 
 این شرکت انجام شده و خریداری مواد اولیه تحت نظارت 
دقیق انجام می شــود.وی گفت: در ادامه اقدامات شرکت 
آلومینیــوم المهدی برای دســتیابی بــه ظرفیت کامل، 
سرمایه گذاری برای آموزش و ارتقای سطح مهارت نیروی 
انسانی، مورد توجه ویژه قرار گرفته و دوره های آموزشی 
 در داخل و خارج از شــرکت در حال برگزاری می باشد. 

رجب پور گفت: در این خصوص اعزام نیروی انســانی 
متخصص به خارج از کشــور برای ارتقای سطح مهارت 
نیز مورد توجه قرار گرفته است.از طرفی تامین امکانات 
رفاهی پرســنل نیز در قالب برنامه های منظم و منسجم 
انجام می شــود تا فضایی آرام و بــه دور از  دغدغه برای 
همکاران فراهم شــود. توجه به دو مقوله آموزش و رفاه 
ســرمایه های انسانی، دســتاوردهای فراوانی را نیز برای 
شــرکت آلومینیوم المهدی به همراه داشته است.وی تاکید 
کــرد: در هر صورت، باید در نظر داشــت که حفظ بقای 
صنعت آلومینیوم در کشور مستلزم تکمیل زنجیره ارزش 
 و ورود به حلقه های پایین دســتی و بالادســتی اســت. 
رجب پور گفت: توســعه اکتشــافات معدنی، استفاده از 
فناوری های به روز اســتخراج از معادن بوکسیت و تولید 
پودر آلومینا به واســطه همکاری دو بخش خصوصی و 
دولتی امکان پذیــر خواهد بود و از این طریق می توان در 
شرایط بحرانی مانند مشکات منطقه ای و افزایش تقاضای 
جهانی مواد اولیه مورد نیــاز صنعت را به صورت پایدار 
تامین نمود. برای نمونه، تامین پودر آلومینا در هندوستان 
در چهار ماه گذشته با مشکاتی مواجه شد که این مسئله 
موجــب ایجاد تاطم در بازار گردید که صنعت آلومینیوم 
کشــور را در شرایط بدی قرار داد. وی گفت: بنابراین اگر 
نگاه به توسعه صنعت آلومینیوم نگاهی استراتژیک باشد، 
باید تولید پودر آلومینا در داخل کشــور مورد توجه قرار 
بگیرد و ســرمایه گذاری لازم نیز برای توسعه زیرساختی 
کشــور به خصوص در حوزه انرژی انجام شود تا بتوان 
بقای این صنعــت را در بلندمدت تضمین کرد.مدیرعامل 
شرکت آلومینیوم المهدی گفت: تهدیدات ناشی از واردات 
پودر آلومینا، چالش های تامین انرژی پایدار به عاوه ی 
قرارگیری این دو عامل در کنار حاشــیه سود پایین این 
صنعت، عما صرفه اقتصادی برای سرمایه گذاری جدید در 

این صنعت را در هاله ای از ابهام قرار داده است.
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